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令和７年度公共事業等実施予定箇所表について 

令和７年度公共事業等実施予定箇所表について、土木部、まちづくり部、農林水産部所

管分を別添のとおりとりまとめました。 

事業費及び新規・完了箇所の主なものは下記のとおりです。 

記 
１ 事業費（単位：百万円） 
(1)土木部、まちづくり部        (2) 農林水産部 

２ 新規・完了箇所の主なもの（別紙位置図参照） 

(1) 主な新規箇所［全体］土木部 86箇所、まちづくり部 26箇所、農林水産部 55箇所
番号 箇所名 所管 位置 工事種別 

① (都)中筋伊丹線（中筋） 土木部 宝塚市 街路整備

② (都)龍野中央幹線（四箇） 土木部 たつの市 街路整備

③ (砂)蛇谷川 土木部 神戸市 砂防事業

④ (砂)曽我井中谷川 土木部 多可町 砂防事業

⑤ 馬谷（１）地区 土木部 姫路市 急傾斜地事業

⑥ 岩屋長浜地区 土木部 淡路市 急傾斜地事業

⑦ 赤穂港海岸（御崎地区） 土木部 赤穂市 高潮対策

⑧ 播磨中央公園 まちづくり部 加東市 公園事業

⑨ 賀集地区 農林水産部 南あわじ市 ほ場整備

➉ 大谷新池 農林水産部 三田市 ため池整備

区  分 事業費   区  分 事業費 

道 路 

街  路 

河川・ダム 

砂 防 

上 下 水 道 

港湾・海岸 

公 園 緑 地 

住 宅 整 備 

25,031

4,144

8,512

6,613

21,591

2,840

987

9,068

土 地 改 良 

治 山 

林 道 

漁 場 

漁 港 

13,647

4,363

636

759

3,871

合  計 23,276

小  計 78,785

その他営繕分 65,817

合  計 144,602

※ 端数処理（四捨五入）の関係で、

合計額が一致しない場合がある



⑪ 村岡区高井地区 農林水産部 香美町 治山ダム工

⑫ 播磨灘地区 農林水産部 洲本市 漁場整備

⑬ 香住漁港海岸 農林水産部 香美町 漁港海岸整備

(2) 主な完了箇所［全体］土木部 40箇所、まちづくり部 14箇所、農林水産部 87箇所
番号 箇所名 所管 位置 工事種別 

① 東播磨道（北工区） 土木部 加古川市

～小野市

高規格道路

② （主）三田西インター線（溝口） 土木部 三田市 道路整備

③ （主）小野藍本線 松沢バイパス 土木部 加東市 道路整備

④ （主）西脇八千代市川線（上瀬加） 土木部 市川町 歩道整備

⑤ （国）482 号 久斗トンネル 土木部 豊岡市 老朽化対策

⑥ （主）豊岡竹野線 城崎大橋 土木部 豊岡市 橋りょう架替

⑦ （都）尾上小野線（安田） 土木部 加古川市 街路整備

⑧ （一）竹安川 土木部 丹波市 中上流部治水対策

⑨ （砂）善防川左二 土木部 加西市 砂防堰堤事業

⑩ （砂）イガン谷川 土木部 市川町 砂防堰堤事業

⑪ 青葉台一丁目（２）地区 土木部 西宮市 急傾斜地事業

⑫ 尼崎西宮芦屋港海岸（枝川町地区） 土木部 西宮市 高潮対策

⑬ 小野神明住宅第 3期 まちづくり部 小野市 住宅建替

⑭ 但馬第２地区 農林水産部 新温泉町 漁場整備

⑮ 仮屋漁港 農林水産部 淡路市 漁港整備



主な新規・完了箇所

凡 例

新規事業

完了事業

別紙
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（単位：百万円）

県民局等 事務所名 道　路 街　路 上下水道 住宅整備 合　　計

神　戸 神戸土木 688

阪神南 西宮土木 957 2,148 15,478 19,976

尼崎港管理 2,461

小計 957 2,148 15,478 22,437

阪神北 宝塚土木 1,064 368 2,548

東播磨 加古川土木 4,014 1,308 773 6,634

北播磨 加東土木 2,213 50 1,722 5,174

中播磨 姫路土木 1,667 170 3,618 7,060

姫路港管理 1,065

小計 1,667 170 3,618 8,125

西播磨 光都土木 1,038 4,624

龍野土木 1,733 40 2,706

小計 2,771 40 7,330

但　馬 豊岡土木 2,511 2,926

新温泉土木 6,935 60 7,754

養父土木 697 1,619

小計 10,143 60 12,299

丹　波 丹波土木 1,740 2,582

淡　路 洲本土木 461 1,628

本　庁 9,068 9,340

30,080 3,527 13,918 8,032 77,657

合　　計 25,031 4,144 21,591 9,068 78,785

(ほか営繕) (営繕含む)

※端数処理（四捨五入）の関係で、合計額が一致しない場合がある。 65,817 144,602

1,393

令和７年度　土木部・まちづくり部所管公共事業等実施予定箇所　事務所別総括表

河川・ダム、砂防、公園緑地 港湾・海岸

688

1,574 887

2,967 887

1,116

311 228

1,189

1,605

124 941

1,729 941

3,487 100

872 60

4,359 160

268 147

749 10

922

1,939 157

842

700 467

273

18,310 3,789

16,112 2,840



（単位：百万円）

県民局・県民センター 事務所名 土地改良 治山 林道 漁場 漁港 合計

神戸県民センター 神戸農林振興事務所 0 0 0 0 0 0

神戸土地改良センター 869 0 0 0 0 869

六甲治山事務所 0 744 0 0 0 744

小計 869 744 0 0 0 1,614

阪神南県民センター 0 0 0 0 0 0

阪神北県民局 阪神農林振興事務所 466 0 0 0 0 466

東播磨県民局 加古川農林水産振興事務所 0 10 0 0 0 10

北播磨県民局 加東農林振興事務所 0 285 0 0 0 285

加古川流域土地改良事務所 1,874 0 0 0 0 1,874

小計 1,874 285 0 0 0 2,159

中播磨県民センター 姫路農林水産振興事務所 0 338 0 327 1,845 2,510

姫路土地改良センター 1,470 0 0 0 0 1,470

小計 1,470 338 0 327 1,845 3,981

西播磨県民局 光都農林振興事務所 0 737 168 0 0 905

光都土地改良センター 1,120 0 0 0 0 1,120

小計 1,120 737 168 0 0 2,025

但馬県民局 豊岡農林水産振興事務所 0 573 0 0 0 573

朝来農林振興事務所 0 1,075 469 0 0 1,544

但馬水産事務所 0 0 0 117 506 623

豊岡土地改良センター 1,730 0 0 0 0 1,730

朝来土地改良センター 927 0 0 0 0 927

小計 2,657 1,648 469 117 506 5,397

丹波県民局 丹波農林振興事務所 0 493 0 0 0 493

篠山土地改良事務所 768 0 0 0 0 768

小計 768 493 0 0 0 1,262

淡路県民局 洲本農林水産振興事務所 0 106 0 315 1,520 1,941

洲本土地改良事務所 4,423 0 0 0 0 4,423

小計 4,423 106 0 315 1,520 6,364

13,647 4,363 636 759 3,871 23,276

※端数処理（四捨五入）の関係で、合計額が一致しない場合がある。

合　　　　計

令和７年度　農林水産部所管公共事業等実施予定箇所表　事務所総括表



令 和 ７ 年 度 

公 共 事 業 等 実 施 予 定 箇 所 表 

兵 庫 県 土 木 部 ・ ま ち づ く り 部 



目  次 

○ 神戸土木事務所   ・・・・・・・・・・・ｐ １ 

○ 西宮土木事務所   ・・・・・・・・・・・ｐ １ 

○ 尼崎港管理事務所  ・・・・・・・・・・・ｐ ３ 

○ 宝塚土木事務所   ・・・・・・・・・・・ｐ ３ 

○ 加古川土木事務所  ・・・・・・・・・・・ｐ ４ 

○ 加東土木事務所   ・・・・・・・・・・・ｐ ６ 

○ 姫路土木事務所   ・・・・・・・・・・・ｐ ８ 

○ 姫路港管理事務所  ・・・・・・・・・・・ｐ１０ 

○ 光都土木事務所   ・・・・・・・・・・・ｐ１０ 

○ 龍野土木事務所   ・・・・・・・・・・・ｐ１２ 

○ 豊岡土木事務所   ・・・・・・・・・・・ｐ１４ 

○ 新温泉土木事務所  ・・・・・・・・・・・ｐ１６ 

○ 養父土木事務所   ・・・・・・・・・・・ｐ１７ 

○ 丹波土木事務所   ・・・・・・・・・・・ｐ１８ 

○ 洲本土木事務所   ・・・・・・・・・・・ｐ２０ 

○ 本庁        ・・・・・・・・・・・ｐ２１ 

【 凡 例 】 

・ 新規欄の＊印は新規箇所のもの 

・ 早着欄の＊印は早期着工のもの 

・ 用地欄の＊印は令和７年度事業費のうち用地補償費が 50％以上のもの 

・ 事業計及び県民局計欄の金額は、各箇所の事業費の合計 

・ 計画四半期欄の数字は第１～４四半期の発注予定時期、「－」は発注なし（過年度発注）を表す 

  ・ L:延長、W:幅員、H:高さ、A:面積、N:箇所数 

［注］ この箇所表は集計時点での予定であり、変更することがあります。 



令 和 ７ 年 度 公 共 事 業 等 実 施 予 定 箇 所 表

　(単位：千円）　　

　 　 新 早 完 用 工 事 箇 所 計画

事務所 事業区分 事 業 種 別 事　　　業　　　量 四半

規 着 了 地 名　　　　称 市町名 区・町・大字  期 

神　戸 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(都市基盤河川改修事業) ＊ 　 妙法寺川 神戸 須磨区川上町、須磨区車 全：S45～ L=7,467m　河川改良　R7：護岸　　　　　 1

神　戸 河　川 社会資本整備総合交付金(防災・安全)（総合流域防災事業） ＊ ＊ 淡河川 神戸 北区淡河町淡河 全：H29～ L=2,500m　河川改良　R7：用地補償 1

神　戸 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 塩屋谷川1 神戸 垂水区塩屋町 全：R2～ 堰堤工 H=8.5m R7:工事  - 

神　戸 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 藍那西ノ町右支渓 神戸 北区山田町藍那 全：R3～ 堰堤工 H=6.0m R7:用地測量 2

神　戸 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 愛宕川 神戸 北区山田町原野 全：R3～ 堰堤工 H=11m R7:用地、工事 2

神　戸 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 蛇谷川 神戸 北区山田町藍那 全：R7～ 堰堤工 H=10m R7:測試 1

神　戸 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） グリーンベルト対策 神戸 中央区ほか 全：H11～ 斜面対策  R7:測試、工事 2

神　戸 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 荒神山 神戸 東灘区住吉台 全：R6～ 斜面対策 L=100m R7:測試 1

神　戸 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 下畑(3) 神戸 垂水区石畳 全：R5～ 斜面対策 L=100m R7:工事 3

神　戸 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 不計 神戸 須磨区白川 全：R5～ 斜面対策 L=130m R7:工事 2

神　戸 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 蛇谷 神戸 北区山田町藍那 全：R7～ 斜面対策 L=80m R7:測試 1

神　戸 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） 山王地区 神戸 兵庫区山王町 全：R2～　斜面対策施設改築 R7:測試、工事  - 

神　戸 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 塩屋谷川 神戸 垂水区下畑町 全：R7～　砂防施設補修工　R7：工事 2

神　戸 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 北山地区 神戸 兵庫区北山町 全：R7～　斜面対策施設補修工　R7：測試 2

神　戸 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 大手町(2)地区 神戸 須磨区大手町 全：R7～　斜面対策施設補修工　R7：測試 2

神　戸 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（砂防調査事業） 基礎調査 神戸 全：H13～ 土砂災害防止法基礎調査　R7：測試 2

神　戸 公　園 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（公園施設長寿命化対策支援事業） 舞子公園 神戸 垂水区 全：H30～ 老朽化施設更新　R7：受変電設備更新 2

687,700

687,700

西　宮 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） （主）大沢西宮線 西宮 甑岩町 全：R5～　L=180m　歩道設置　R7：工事 -

西　宮 道　路 無電柱化推進計画事業 （一）甲子園六湛寺線 西宮 甲子園九番町～今津出在家町 全：H22～　L=1,550m　W=11.0（27.0）m　電線共同溝　R7：工事、測試 3

西　宮 道　路 無電柱化推進計画事業 （主）芦屋停車場線 芦屋 上宮川町 全：R1～　L=250.0m　W=6.0(14.0)m　電線共同溝　R7：補償 3

西　宮 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （主）明石神戸宝塚線（甲山大橋） 西宮 越水社家郷山 全：H29～ L=39m　W=6.0m　老朽化対策　R7：補修・補強工事 2

西　宮 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（耐震） （一）高田久々知線（久々知陸橋） 尼崎 久々知 全：R2～   L=311m　W=3.0m　橋梁耐震　R7：補強工事 3

西　宮 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （一）甲子園尼崎線（中州橋） 尼崎 道意町 全：R6～ L=47.6m　W=14.6m　老朽化対策　R7：補修工事 2

西　宮 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （一）芦屋鳴尾浜線（夙川橋） 芦屋 陽光町 全：R4～ L=674.8m　W=10.7m　老朽化対策　R7：補修工事 1

西　宮 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （一）芦屋鳴尾浜線（鳴尾橋） 西宮 甲子園浜1丁目 全：H31～ L=1,231m　W=6.5m　老朽化対策　R7：補修工事 1

西　宮 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （一）西宮豊中線（宮園橋） 尼崎 瓦宮1丁目 全：R6～ L=47.6m　W=14.6m　老朽化対策　R7：補修工事 2

西　宮 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （一）東灘芦屋線（東灘芦屋大橋） 芦屋 陽光町 全：R6～ L=746.0m　W=13.4m　老朽化対策　R7：補修工事 2

西　宮 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （一）西宮豊中線（塚口小歩道橋） 尼崎 塚口町4丁目 全：R6～L=13.2ｍ　W=1.5ｍ　横断歩道橋修繕　R7：補修工事 2

西　宮 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （一）高田久々知線（久々知歩道橋） 尼崎 久々知2丁目 全：R3～L=66.0ｍ　W=3.4ｍ　横断歩道橋修繕　R7：補修工事 3

西　宮 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （一）米谷昆陽尼崎線（芦原歩道橋） 尼崎 東難波1丁目 全：R3～L=85.6ｍ　W=2.8ｍ　横断歩道橋修繕　R7：補修工事 -

西　宮 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （一）甲子園尼崎線（笠屋歩道橋） 西宮 鳴尾町2丁目 全：R6～L=13.2ｍ　W=1.5ｍ　横断歩道橋修繕　R7：補修工事 2

事業計

神戸県民センター計

1
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956,850

西　宮 街　路 社会資本整備総合交付金（通常）（通常） ＊ ＊ ＊ 園田西武庫線（御園） 尼崎 御園～塚口本町 全：H8～ L=909m  W=6.0（18.0）m　道路改良　R7：工事、測試 1

西　宮 街　路 社会資本整備総合交付金（通常）（通常） ＊ ＊ 園田西武庫線（藻川） 尼崎 東園田町～食満 全：H22～ L=564m  W=6.0（22.0）m　道路改良　　R7：工事、測試 -

西　宮 街　路 社会資本整備総合交付金（通常）（通常） ＊ ＊ 尼崎伊丹線（阪神尼崎北） 尼崎 御園町～昭和通 全：H30～ L=388m  W=14.0（28.0）m　道路改良　　R7：工事、測試、用地補償 -

西　宮 街　路 社会資本整備総合交付金（通常）（通常） ＊ ＊ 尼崎宝塚線（阪急立体） 尼崎 南武庫之荘～武庫町 全：H28～ L=610m  W=13.0（21.0）m　道路改良　　R7：工事、測試 -

2,148,078

西　宮 河　川 通常補助（大規模特定河川事業） ＊ 　 津門川 西宮 神祇官町ほか 全：H29～ L=1,782m　河川改良　R7：機械・電気設備 1

西　宮 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(調節池整備事業) ＊ 　 津門川 西宮 神祇官町ほか 全：H29～ L=1,782m　河川改良　R7：機械・電気設備、換気送風機棟 1

西　宮 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(都市基盤河川改修事業) ＊ 　 庄下川 尼崎 富松町 全：S56～ L=3,056m　河川改良　R7：護岸　　　　 -

西　宮 河　川 社会資本整備総合交付金(住宅市街地基盤整備事業) ＊ 　 武庫川 尼崎、西宮 武庫川町ほか 全：H23～ L=5,000m　河川改良　R7：護岸等 1

西　宮 河　川 通常補助（大規模特定河川事業） ＊ 　 武庫川 尼崎、西宮 丸島町ほか 全：H23～ L=5,000m　河川改良　R7：河床掘削（国委託） 1

西　宮 河　川 通常補助（河川メンテナンス事業） ＊ 　 昆陽川捷水路（昆陽川捷水路排水機場） 尼崎 猪名寺 全：R4～ 老朽化対策　R7：除塵機整備 2

西　宮 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 天狗谷川 西宮 塩瀬町生瀬 全：R5～ 堰堤工 H=10.5m R7:用地 4

西　宮 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ ヤケリ谷川 西宮 名塩ガーデン 全：R5～ 堰堤工 H=11.0m R7:用地 4

西　宮 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 上山口谷(1)川 西宮 山口町中野 全：R5～ 堰堤工 H=4.5m R7:用地 2

西　宮 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 武庫川1 西宮 塩瀬町生瀬 全：H7～ 樹林整備等  R7:樹林整備等 2

西　宮 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 奥池(1) 芦屋 奥池町 全：H31～ 斜面対策 L=340m R7:工事 -

西　宮 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 芦屋川 芦屋 山手町 全：R7～　砂防施設補修工　R7：測試 2

西　宮 公　園 社会資本整備総合交付金（都市公園事業） ＊ ＊ ＊ 甲山森林公園 西宮 甲山 全：R7～ 教養施設整備　R７：未買収用地取得 1

1,392,742

西　宮 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（猪名川流域下水道） ＊ 　 原田処理場 伊丹 岩屋 全：S41～　設備改築　R5-R7：３系汚泥消化タンク設備工事　等 -

西　宮 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（猪名川流域下水道） ＊ 　 原田処理場 伊丹 岩屋 全：S41～　設備改築　R5-R7：３系汚泥消化タンク電気設備工事　等 -

西　宮 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（猪名川流域下水道） ＊ 　 原田処理場 伊丹 岩屋 全：S41～　老朽化対策　R6-R8：１・２系汚泥処理施設撤去工事(No.2)　等 -

西　宮 下水道 社会資本整備総合交付金（猪名川流域下水道） ＊ 　 原田処理場 伊丹 岩屋 全：S41～　設備設置　R6-R7：流総適合業務委託　等 -

西　宮 下水道 基盤施設耐震化事業 ＊ ＊ 　 原田処理場 伊丹 岩屋 全：S41～　耐震対策　R6-R7：第2ポンプ場汚水ポンプ電気設備更新工事　等 -

西　宮 下水道 大規模下水道管路特別重点調査等事業 ＊ ＊ 　 原田処理場 伊丹 岩屋 全：S41～　老朽化対策　R7：大規模下水道管路特別重点調査 1

西　宮 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（武庫川上流流域下水道） ＊ 　 武庫川上流浄化センター 神戸 北区道場町生野 全：S53～　設備改築　R6-R8：３系生物反応槽機械設備改築工事　等 -

西　宮 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（武庫川上流流域下水道） ＊ 　 武庫川上流浄化センター 神戸 北区道場町生野 全：S53～　設備改築　R6-R8：３系生物反応槽電気設備改築工事　等 -

西　宮 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（武庫川上流流域下水道） ＊ 　 武庫川上流浄化センター 神戸 北区道場町生野 全：S53～　老朽化対策　R7：汚泥濃度調整槽他老朽化対策工事(その2)　等 2

西　宮 下水道 大規模下水道管路特別重点調査等事業 ＊ ＊ 　 武庫川上流浄化センター 神戸 北区道場町生野 全：S53～　老朽化対策　R7：大規模下水道管路特別重点調査 1

西　宮 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（武庫川下流流域下水道） ＊ 　 常松ポンプ場 尼崎 常松 全：S44～　設備改築　R7：沈砂し渣搬送装置等電気設備改築工事　等 1

西　宮 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（武庫川下流流域下水道） ＊ 　 常松ポンプ場 尼崎 常松 全：S44～　設備改築　R5-R7：沈砂し渣搬送装置機械設備改築工事　等 -

西　宮 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（武庫川下流流域下水道） ＊ 　 常松ポンプ場 尼崎 常松 全：S44～　耐震対策　R7：耐震対策工事　等 2

西　宮 下水道 社会資本整備総合交付金（武庫川下流流域下水道） ＊ 　 武庫川下流浄化センター 尼崎 平左衛門町他 全：S44～　設備設置　R7：事業計画変更業務　等 2

事業計

事業計

事業計
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西　宮 下水道 基盤施設耐震化事業 ＊ ＊ 　 南武ポンプ場 尼崎 南武庫之荘 全：S44～　耐震対策　R7：耐震対策詳細設計　等 2

西　宮 下水道 大規模下水道管路特別重点調査等事業 ＊ ＊ 　 武庫川幹線他 尼崎 平左衛門町他 全：S44～　老朽化対策　R7：大規模下水道管路特別重点調査 1

西　宮 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（兵庫東流域下水汚泥処理） ＊ 　 兵庫東流域下水汚泥広域処理場 尼崎 平左衛門町 全：S61～　設備改築　R2-R9：下水汚泥有効利用施設整備事業　等 -

西　宮 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（兵庫東流域下水汚泥処理） ＊ 　 兵庫東流域下水汚泥広域処理場 尼崎 平左衛門町 全：S61～　設備改築　R6-R8：No.1-3濃縮機電気設備改築工事（その１）　等 -

西　宮 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（兵庫東流域下水汚泥処理） ＊ 　 兵庫東流域下水汚泥広域処理場 尼崎 平左衛門町 全：S61～　老朽化対策　R7-R8：汚泥処理棟濃縮汚泥貯留槽他防食工事　等 2

15,477,831

19,975,501

尼崎港 河　川 通常補助（大規模特定河川事業） ＊ 　 新川・東川（統合排水機場） 西宮 今津西浜町 全：R2～   河川改良　R7：排水機場（本体） 2

尼崎港 河　川 通常補助（河川メンテナンス事業） ＊ 　 庄下川（松島排水機場） 尼崎 東本町 全：H24～ 老朽化対策　R7：設計 1

尼崎港 河　川 通常補助（河川メンテナンス事業） ＊ 　 新川（新川排水機場） 西宮 今津巽町 全：R6～ 老朽化対策　R7：原動機更新 2

尼崎港 河　川 通常補助（河川メンテナンス事業） ＊ ＊ 　 堀切川（堀切川排水機場） 西宮 大浜町 全：R7～  老朽化対策　R7：原動機更新 2

1,574,000

尼崎港 港　湾 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（緑地等施設整備事業） ＊ 　 尼崎西宮芦屋港 尼崎 扇町 全：H14～ 緑地 A=10.2ha  R7：排水工、植生基盤工、園路舗装工 2

尼崎港 港　湾 社会資本整備総合交付金（港湾改修事業） ＊ 　 尼崎西宮芦屋港 西宮 西宮浜 全：R6～   ﾋﾞｼﾞﾀｰﾊﾞｰｽ改良　　R7：防舷材改良 2

尼崎港 海　岸 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（高潮対策事業） ＊ ＊ 　 尼崎西宮芦屋港海岸 西宮 枝川町ほか 全：R4～　 護岸改修L=1,600m　高潮対策　R7：護岸改修L=350m 2

尼崎港 海　岸 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（高潮対策事業） ＊ ＊ 　 尼崎西宮芦屋港海岸 尼崎 平左衛門町 全：R7～   護岸改修L=870m　高潮対策　R7：地形測量 2

尼崎港 海　岸 海岸メンテナンス事業 ＊ 　 尼崎西宮芦屋港海岸 尼崎 西海岸町 全：R5～　 閘門老朽化対策　R7：工事（電気・機械）一式 3

尼崎港 海　岸 海岸メンテナンス事業 ＊ 　 尼崎西宮芦屋港海岸 尼崎 西海岸町 全：R6～　 排水機場老朽化対策　R7：ポンプ整備一式 2

887,000

2,461,000

22,436,501

宝　塚 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) ＊ （主）川西篠山線（屏風岩橋） 猪名川 北田原 全：H29～  L=220m　W=6.0（10.5）m　道路改良　R7：工事 1

宝　塚 道　路 無電柱化推進計画事業（改築） ＊ （主）三田後川上線 三田 大原～志手原 全：H29～  L=980m　W=6.5（13.0）m　道路改良　R7：工事、用地補償 1

宝　塚 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） ＊ （主）川西三田線 三田 香下 全：H27～  L=700m　W=6.0（10.0）m　道路改良　R7：工事、用地補償 1

宝　塚 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) ＊ ＊ （主）三田西インター線 三田 溝口～長坂 全：H18～  L=857m　W=6.5（15.5）m　道路改良　R7：工事、補償 1

宝　塚 道　路 交通安全対策(通学路緊急対策)事業 ＊ （一）西宮宝塚線 宝塚 伊孑志 全：H24～　L=590m　W=6.0（14.0）m　歩道ﾘﾆｭｰｱﾙ　R7：工事 3

宝　塚 道　路 交通安全対策(通学路緊急対策)事業 （一）山本伊丹線 伊丹 大鹿（西台～稲野町） 全：H24～　L=3,100m　W=6.0（16.0）m　歩道ﾘﾆｭｰｱﾙ　R7：工事 2

宝　塚 道　路 無電柱化推進計画事業 ＊ （一）生瀬門戸荘線 宝塚 小林～大吹町 全：H30～　L=1,250.0m　W＝6.0(16.0)m　電線共同溝　R7：補償 2

宝　塚 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （一）テクノパーク三田線（平谷中央橋（左側）） 三田 ゆりのき台 全：R6～ L=54.0m　W=20.5m　老朽化対策　R7：補修工事 2

宝　塚 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （国）173号（山下高架橋） 川西 山下 全：R6～ L=157.0m　W=9.0m　老朽化対策　R7：補修工事 2

宝　塚 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （主）川西篠山線（西多田大橋） 川西 鶯谷 全：R6～ L=436.2m　W=23.8m　老朽化対策　R7：補修工事 2

宝　塚 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （国）176号（猪名川大橋（西行）） 川西 加茂 全：R6～ L=280.5m　W=11.2m　老朽化対策　R7：補修工事 2

宝　塚 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（修繕） ＊ （主）伊丹豊中線 伊丹 森本 全：R4～   L=784.0m  W=11.0m　設備修繕　R7：測試 1

阪神南県民センター計

事業計

事務所計

事業計

事業計

事務所計

3



令 和 ７ 年 度 公 共 事 業 等 実 施 予 定 箇 所 表

　(単位：千円）　　

　 　 新 早 完 用 工 事 箇 所 計画

事務所 事業区分 事 業 種 別 事　　　業　　　量 四半

規 着 了 地 名　　　　称 市町名 区・町・大字  期 

1,064,125

宝　塚 街　路 補助事業（無電柱化推進計画事業） ＊ 塚口長尾線（昆陽南） 伊丹 昆陽泉町～昆陽南 全：H30～　L=365m　W=7.0（18.0）m　道路改良　　R7：工事、用地補償 2

宝　塚 街　路 補助事業（無電柱化推進計画事業） ＊ 呉服橋本通り線（寺畑） 川西 寺畑 全：H30～ L=260m W=6.0（16.0）m　道路改良　　R7：工事、用地補償 2

宝　塚 街　路 補助事業（交通安全対策（通学路緊急対策）） ＊ ＊ 豊川橋山手線（絹延橋） 川西 小戸 全：R2～  L=44m W=6.0（12.0）m　道路改良、R7：測試、用地補償 2

宝　塚 街　路 社会資本整備総合交付金（通常）（通常） ＊ ＊ 中筋伊丹線（中筋） 宝塚 中筋３丁目～７丁目 全：R7～  L=730m W=13.0（24.0）m　道路改良、R7：測試 1

368,000

宝　塚 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(広域河川改修事業) ＊ 　 猪名川 川西 多田院ほか 全：H30～ L= 2,970m　河川改良　R7：河床掘削、橋梁架替、護岸、用地補償 2

宝　塚 河　川 社会資本整備総合交付金(防災・安全)（総合流域防災事業） ＊ 　 天神川 伊丹 荒牧 全：H21～ L= 3,860m　河川改良　R7：堤防強化 -

宝　塚 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(都市基盤河川改修事業) ＊ 　 荒神川 宝塚 川面一丁目 全：H8～   L=990m　河川改良　R7：設計　　　　 2

宝　塚 河　川 社会資本整備総合交付金(防災・安全)（流域貯留浸透事業） 武庫川 三田 福島ほか 全：H21～ 流域対策　R7：調査設計 2

宝　塚 河　川 社会資本整備総合交付金(住宅市街地基盤整備事業) ＊ 　 武庫川 西宮 生瀬 全：H23～ L= 2,500m　河川改良　R7：橋梁架替 1

宝　塚 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 平井小谷川 猪名川 笹尾 全：H31～ 堰堤工 H=8.0ｍ R7:工事 3

宝　塚 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 武庫川 宝塚 小林ほか 全：H7～ 堰堤工  R7:樹林整備等 2

宝　塚 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 鎌倉(1) 猪名川 鎌倉 全：R5～ 斜面対策 L=450m R7:測試 2

宝　塚 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 猪渕 猪名川 猪渕 全：R6～ 斜面対策 L=280m R7:用地測量 4

宝　塚 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 塔の町 宝塚 塔の町 全：R3～ 斜面対策 L=300m R7:工事 2

宝　塚 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 左二幡尻川 三田 上本庄 全：R6～ 堰堤工 H=10.0m R7:用地測量 3

宝　塚 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 奥山川 三田 上本庄 全：R6～ 堰堤工 H=7.0m R7:用地測量 3

宝　塚 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 藍本(1) 三田 藍本 全：R4～ 斜面対策 L=300m R7:工事 －

宝　塚 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 新田 川西 新田 全：R7～ 斜面対策 L=90m R7:測試 2

宝　塚 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） 仁川月見が丘 宝塚 仁川月見ガ丘 全：R4～　斜面対策施設改築 R7:測試、工事 2

宝　塚 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（砂防調査事業） 基礎調査 川西 全：H13～ 土砂災害防止法基礎調査　R7：測試 1

宝　塚 公　園 社会資本整備総合交付金（都市公園事業） ＊ 　 有馬富士公園 三田 大原 全：R7～   休養施設整備　R7：ベンチ、パーゴラ整備 2

1,116,000

2,548,125

加古川 道　路 地域連携推進事業（改築） ＊ ＊ 東播磨道 加古川 八幡町下村～宗佐　 全：H26～  L=3,900m　W=7.0（13.5）m　道路改良　R7：工事 2

加古川 道　路 無電柱化推進計画事業（改築） ＊ （国）２号（和坂拡幅） 明石 立石１丁目～和坂 全：H17～　L=1,300m  W=13.0(29.0)m  道路改良　R7：工事、用地補償 2

加古川 道　路 無電柱化推進計画事業（改築） 　 ＊ 　 ＊ （国）２号（平野） 加古川
野口町坂元～加古川
町平野

全：H30～　L=1,000m  W=13.0(25.0)m　道路改良 　R7：測試、用地補償 1

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） ＊ （主）宗佐土山線（天満大池BP） 稲美 六分一～国安 全：H27～　L=960m  W=13.0（25.0）m　道路改良　R7：工事、用地補償 2

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） （一）伊保阿弥陀線 高砂 阿弥陀町魚橋 全：H26～　L=440m  W=6.0（7.5）m　道路改良　R7：工事 4

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) ＊ （主）宗佐土山線（宗佐交差点） 加古川 八幡町宗佐 全：H28～　L=1,270m  W=6.5（10.5）m　交差点改良　R7：工事 2

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) ＊ （主）神戸加古川姫路線 加古川 平荘町山角 全：H28～  L=1,100m　W=6.5(11.5）m　道路改良　R7：工事、用地補償 1

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） （主）神戸加古川姫路線（法華山谷橋） 加古川 志方町上富木 全：H28～　L=16m　W=6.0(9.5)m　橋梁架替　R7：工事 -

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） ＊ （国）２号（帝釈橋） 明石 魚住町清水 全：R5～　L=23.4m W=6.5(16.0)m　橋梁架替　R7:測試 2

事業計

事業計

阪神北県民局計

事業計
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令 和 ７ 年 度 公 共 事 業 等 実 施 予 定 箇 所 表

　(単位：千円）　　

　 　 新 早 完 用 工 事 箇 所 計画

事務所 事業区分 事 業 種 別 事　　　業　　　量 四半

規 着 了 地 名　　　　称 市町名 区・町・大字  期 

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金 （主）高砂北条線 加古川 東神吉町西井ノ口 全：H26～　L=180.0ｍ　W=19.0m　交差点改良　R7：測試 4

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） ＊ （一）曽根停車場線 高砂 阿弥陀町 全：R3～  L=200.0m　W=6.0（12.0）m　歩道設置　R7：工事 1

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） ＊ （一）明石高砂線 高砂 荒井町千鳥1丁目 全：R3～　L=1000m　W=6.0（16.0）m　歩道ﾘﾆｭｰｱﾙ、自転車レーン　R7：工事 2

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） ＊ （一）有瀬大蔵線 明石 東野町 全：H25～　L=580.0m　W=7.0(11.0)m　歩道リニューアル　R7：用地補償 2

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） （一）明石高砂線 高砂 高砂町藍屋町 全：H22～　L=600.0m  W=12.0(22.9)m　交差点改良　R7：工事 2

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（耐震） ＊ ＊ （国）250号（住吉橋） 高砂 曽根町 全：R4～   L=37.0m　W=8.6m　橋梁耐震　R7：補強工事 2

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（耐震） （国）250号（藤江大橋） 明石 藤江 全：R6～ L=100.0m　W=18.7m　橋梁耐震　R7：補強工事 -

加古川 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （国）250号（播州大橋） 高砂 米田町古新 全：R6～ L=443.8m　W=28.7m　老朽化対策　R7：補修工事 2

加古川 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （一）姫路明石自転車道線（姫路Ⅱ（北側）） 高砂 米田町古新 全：R6～ L=46.5m　W=2.7m　老朽化対策　R7：補修工事 2

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（耐震） ＊ （一）曽根阿弥陀線（庵ノ下橋（本線）） 高砂 阿弥陀町阿弥陀 全：H29～   L=2.2m　W=14.1m    橋梁耐震　R7：補強工事 2

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（耐震） ＊ （国）250号（播州大橋） 高砂 米田町古新 全：H29～　L=443.8m W=19.5m 橋梁耐震 R7:補強工事 -

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（耐震） ＊ （国）250号（加古川ループ橋（上り線）） 加古川 加古川町友沢 全：R6～　L=108.0m W=11.8m 橋梁耐震 R7:補強工事 1

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（耐震） ＊ ＊ （主）高砂北条線（宝殿陸橋） 加古川 米田町平津 全：R7～　L=509.0m W=21.5m 橋梁耐震 R7:測試 2

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（耐震） ＊ ＊ （一）本荘平岡線（本荘陸橋） 播磨 東本荘 全：R7～　L=183.0m W=16.0m 橋梁耐震 R7:測試 2

加古川 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） ＊ （一）伊保宝殿停車場線 高砂 竜山１丁目 全：R7～　L=49.0m  W=8.5m　路肩拡幅　R7：工事 2

4,014,250

加古川 街　路 補助事業（連続立体交差） ＊ ＊ ＪＲ山陽本線（東加古川駅付近） 加古川 加古川市平岡町～野口町 全：H30～ L=3.7km 　連続立体交差　R7：測試 2

加古川 街　路 補助事業（無電柱化推進計画事業） ＊ ＊ ＊ 尾上小野線（安田） 加古川 尾上町安田～野口町良野 全：H26～　L=670m  W=13.0（30.0）m　道路改良　　R7：工事 -

加古川 街　路 社会資本整備総合交付金（通常）（通常） ＊ 　 国道２号線（加古川橋） 加古川 加古川町本町～米田町船頭 全：H30～  L=660m  W=6.5（12.3）m　道路改良　　R7：工事、測試、用地補償 1

加古川 街　路 補助事業（無電柱化推進計画事業） ＊ ＊ 国道２号線（寺家町） 加古川 平野～寺家町 全：R3～  L=940m  W=13.0（25）m　道路改良　　R7：測試 2

加古川 街　路 補助事業（連続立体交差） ＊ ＊ 山陽電鉄本線（高砂駅～荒井駅付近） 高砂 高砂町～荒井町 全：R4～  L=2.5km　連続立体交差　R7：測試 1

加古川 街　路 補助事業（交通安全対策（通学路緊急対策）） ＊ 　 朝霧二見線（江井島） 明石 大久保町江井島～大久保町西島 全：H27～　L=880m　W=6.0（16.0）m　道路改良　　R7：用地補償 1

加古川 街　路 補助事業（交通安全対策（通学路緊急対策）） ＊ ＊ 朝霧二見線(谷八木小前) 明石 大久保町谷八木 全：H30～　L=230m　W=6.0（16.0）m　道路改良　　R7：用地補償、工事 1

1,308,000

加古川 河　川 通常補助事業（大規模特定河川事業） ＊ 　 明石川 明石 西新町 全：R1～ 　L=　100m　  河川改良　R7：鉄道橋改築 1

加古川 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(広域河川改修事業) ＊ 　 法華山谷川 加古川 志方町行常 全：H25～ L=13,300m　河川改良　R7：護岸 2

加古川 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(広域河川改修事業) ＊ 水田川 播磨町 古田 全：H16～ L=  720m　河川改良　R7：分水路設計（JR部） 2

加古川 河　川 社会資本整備総合交付金(防災・安全)（総合流域防災事業） ＊ 　 清水川 明石 魚住町清水 全：H19～ L=　500m　河川改良　R7：井堰改築 -

加古川 河　川 通常補助（河川メンテナンス事業） ＊ 　 水田川（水田川防潮水門） 加古川 別府町西脇 全：H25～ 老朽化対策　R7：水門機側操作盤更新 2

加古川 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 池内川(1) 加古川 志方町行常 全：R4～ 堰堤工 H=12.0m R7:工事 4

加古川 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 北脇(1) 高砂 北浜町北脇 全：R7～ 斜面対策 L=300m R7:測試 1

加古川 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 　 東野町地区 明石 東野町 全：R7～　斜面対策施設補修工　R7：測試 2

311,000

事業計

事業計

事業計
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令 和 ７ 年 度 公 共 事 業 等 実 施 予 定 箇 所 表

　(単位：千円）　　

　 　 新 早 完 用 工 事 箇 所 計画

事務所 事業区分 事 業 種 別 事　　　業　　　量 四半

規 着 了 地 名　　　　称 市町名 区・町・大字  期 

加古川 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（加古川下流流域下水道） ＊ 　 加古川下流浄化センター 加古川 尾上町養田 全：S62～　設備改築　R7-R8：2系汚水流入ゲート機械設備改築工事　等 2

加古川 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（加古川下流流域下水道） ＊ 　 加古川下流浄化センター 加古川 尾上町養田 全：S62～　設備改築　R5-R7：濃縮機、脱水機用インバータ改築工事　等 -

加古川 下水道 社会資本整備総合交付金（加古川下流流域下水道） ＊ 　 加古川下流浄化センター 加古川 尾上町養田 全：S62～　設備設置　R5-R7：ポリ鉄注入設備機械設備設置工事　等 -

772,937

加古川 港　湾 港湾メンテナンス事業 東播磨港 播磨 新島 全：H25～　岸壁(12.0m)(改修)L=480m　R7：岸壁ｹｰｿﾝ修繕 2

加古川 港　湾 港湾メンテナンス事業 ＊ 東播磨港 高砂 南材木町 全：H25～ 物揚場(-3.5m)(改修)L=395m　R7：物揚場更新　L=27m -

加古川 海　岸 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（高潮対策事業） ＊ 　 播磨沿岸 加古川他 別府ほか 全：R4～　 海岸保全基本計画変更 　R7：海岸保全基本計画変更　一式 -

加古川 海　岸 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（高潮対策事業） ＊ 　 東播磨港海岸 明石 魚住町 全：R6～　 護岸改修L=770m　　R7：護岸改修L=20m 2

加古川 海　岸 海岸メンテナンス事業 ＊ 　 東播磨港海岸 高砂 高砂町向島町 全：H26～ 護岸改修L=1,400m　R7：護岸改修L=58m -

228,000

6,634,187

加　東 道　路 地域連携推進事業（改築） ＊ ＊ 東播磨道 三木、小野 別所町～池尻町 全：H26～  L=3,000m　W=7.0（13.5）m　道路改良　R7：工事 1

加　東 道　路 無電柱化推進計画事業（改築） ＊ （国）４２７号（西脇道路） 西脇 上野 全：R1～  L=340m  W=9.5(18.0)m  道路改良　R7：用地補償、埋文調査 2

加　東 道　路 交通安全対策（地区内連携）（改築） ＊ （主）神戸加東線（山国） 加東 山国 全：H29～  L=1,100m　W=6.0(10.0）m　道路改良　R7：工事、用地補償 2

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） ＊ （国）372号（加西バイパス第１工区） 加西 東笠原町～三口町 全：R2～  L=1,770m W=6.5(9.5)m  道路改良　R7：測試、用地補償 1

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) ＊ （主）小野藍本線（松沢バイパス） 加東 松沢 全：H19～　L=1,060m　W=6.5(10.0)m　道路改良　R7：工事 2

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） ＊ （主）小野藍本線（誉田橋） 小野 住吉町 全：R2～　L=100m　W=9.0m　道路改良　R7：工事 2

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) ＊ ＊ （一）広野永福線 三木 吉川町上荒川～畑枝 全：H28～　L=1,200m　W=6.0（9.75）m　道路改良　R7：用地補償 1

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) （主）神戸加東線（桃坂バイパス） 三木、加東 口吉川町桃坂～加東市大畑 全：H28～　L=1200m　W=6.0（9.0）m　道路改良　R7：工事 -

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） （一）市野瀬有馬線 三木 吉川町水上 全：H24～　L=700m　W=6.0（11.0）m　道路改良　R7：工事 -

加　東 道　路 無電柱化推進計画事業（改築） ＊ ＊ （主）三木三田線 三木 志染町窟屋～三津田 全：H30～　L=1,630m　W=6.5（11.5）m　道路改良　R7：測試、用地補償 1

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） ＊ ＊ （一）加美八千代線（三室バイパス） 多可 八千代区中野間 全：R4～  L=1,480m  W=6.0(11.0)m  道路改良　R7：物件調査、用地補償 2

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） ＊ （一）松尾青野ヶ原停車場線（大門橋） 加東 大門 全：H29～  L=158.0m  W=6.0(9.0)m　老朽橋架替　R7：工事 1

加　東 道　路 交通安全対策(通学路緊急対策)事業 （一）志染土山線 三木 志染町自由が丘本町 全：H20～　L=580m　W=6.0(16.0)m　歩道設置　R7：測試、用地補償 3

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） （主）三木宍粟線 加西 北条町東高室 全：R4～　L=250m　W=6.5(11.5)m　歩道設置　R７：用地測量 2

加　東 道　路 交通安全対策(通学路緊急対策)事業 ＊ 　 （国）427号 多可 加美区杉原 全:R2～　L=90m　W=6.5（12.5）m　歩道設置　R7：工事 2

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） ＊ （主）西脇三田線 西脇 上野～下戸田 全：R3～　L=383.0m　W=6.0(12.0)m　路肩拡幅　R7：物件調査、用地補償 2

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） （国）427号 西脇 郷瀬町～西田町 全：28～　L=2000m  W=6.0(12.0)m　歩道リニューアル　R7：工事 2

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） （主）加古川三田線 三木 三木市別所町 全：H13～　L=230m　W=6.5(11.25)m　歩道設置　R7：用地補償 3

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） （国）427号 多可 中区高岸～安楽田 全：R5～　L=1300m　W=6.0(10.5)m　自転車通行空間　R7：測試 3

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） ＊ （主）多可北条線 多可 八千代区仕出原 全：R7～　L=230m　W=6.0(12.0)m　路肩拡幅　R7：測試 2

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（耐震） ＊ （国）427号（日野大橋） 西脇 西田町 全：R3～　 L=75m　W=7.0m　橋梁耐震　R7：補強工事 2

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（耐震） （国）372号（前田橋） 加西 繁昌町 全：R6～ L=44.4m　W=10.0m　橋梁耐震　R7：補強工事 2

事業計

事業計
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加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（耐震） ＊ （主）西脇三田線（東条橋） 加東 天神 全：R4～ L=63.5m　W=8.8m　橋梁耐震　R7：補強工事 2

加　東 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （主）西脇停車場線（蓬莱橋） 西脇 西脇 全：R5～ L=56.6m　W=10.5m　老朽化対策　R7：補修工事 2

加　東 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （国）427号（西小歩道橋） 西脇 西脇 全：R6～　L=15.3m　W=1.5ｍ　横断歩道橋修繕　R7：補修工事 2

加　東 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （国）427号（西田第2歩道橋） 西脇 西田町 全：R6～　L=14.77m　W=1.9m　横断歩道橋修繕　R7：補修工事 2

加　東 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （主）加古川小野線（市場歩道橋） 小野 市場町 全：R6～　L=14.6m　W=1.8m　横断歩道橋修繕　R7：補修工事 2

加　東 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （一）郷瀬野村線（学園区歩道橋） 西脇 野村町 全：R6～　L=59.25m　W=1.5m　横断歩道橋修繕　R7：補修工事 2

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（修繕） （主）神戸加東線 三木 志染町三津田 全：R5～   L=142m  　W=7.0m　法面対策　R7：工事 2

加　東 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（修繕） （国）427号 西脇 郷瀬町 全：R3～   L=1.0km  W=9.5m　冠水対策　R7：護岸工事 2

2,213,300

加　東 街　路 補助事業（交通安全対策（通学路緊急対策）） ＊ ＊ 西脇上戸田線（東本町） 西脇 上野～西脇 全：R2～  L=477m　W=9.5（18.0）m 道路改良　R7：物件調査・用地補償 2

50,000

加　東 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(広域河川改修事業) ＊ 　 杉原川　 西脇 高田井町 全：H25～ L=　700m　河川改良　R7：護岸 2

加　東 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(広域河川改修事業) ＊ 　 東条川 小野 住吉町 全：H26～ L=8,900m　河川改良　R7：橋梁架替 1

加　東 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(広域河川改修事業) ＊ 　 加古川（西脇工区）　 西脇 大垣内 全：H25～ L=3,100m　河川改良　R7：河床掘削 2

加　東 河　川 通常補助（河川メンテナンス事業） ＊ 　 杉原川（西脇救急内水排水機場） 西脇 和田町 全：R6～　老朽化対策　R7：設計 2

加　東 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 善防川左二 加西 三口町 全：R4～ 堰堤工 H=7.0m R7:工事 －

加　東 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 道山川 加西 上道山町 全：R4～ 堰堤工 H=11.5m R7:工事 2

加　東 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 上鴨川 加東 上鴨川 全：R7～ 斜面対策 L=250m R7:測試 1

加　東 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 上の丸 三木 本町2丁目 全：R7～　斜面対策施設補修工　R7：測試 1

加　東 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 津万川右支渓第二 西脇 寺内 全：R3～ 堰堤工 H=8.5m R7:工事 2

加　東 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ ＊ 奥荒田下谷川 多可 加美区奥荒田 全：R3～ 堰堤工 H=8.0m R7:工事 1

加　東 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 大小谷川 多可 加美区清水 全：R3～ 堰堤工 H=9.0m R7:工事 1

加　東 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 畑谷川左支渓第一 西脇 中畑町 全：R3～ 堰堤工 H=9.5m R7:工事 3

加　東 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 宮床谷川 多可 八千代区坂本 全：R4～ 堰堤工 H=7.5m R7:工事 2

加　東 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 中谷川 多可 八千代区大和 全：R4～ 堰堤工 H=8.5m R7:用地測量 3

加　東 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 津万川右支渓第一 西脇 大野 全：R5～ 堰堤工 H=8.5m R7:用地測量 3

加　東 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 奥ヶ谷川 多可 八千代区下野間 全：R5～ 堰堤工 H=9.0m R7:用地測量 1

加　東 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 野間川右支渓第一 西脇 平野町 全：R6～ 堰堤工 H=8.0m R7:測試 3

加　東 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ ＊ 門柳川右支渓第二 西脇 黒田庄町門柳 全：R7～ 堰堤工 H=9.0m R7:測試 1

加　東 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ ＊ 曽我井中谷川 多可 中区曽我井 全：R7～ 堰堤工 H=8.0m R7:測試 1

加　東 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（大規模特定） 大和川 多可 八千代区大和 全：R4～　堰堤工　H=6.0m等　R7：測試 2

加　東 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（砂防調査事業） 基礎調査 加西 全：H13～ 土砂災害防止法基礎調査　R7：測試 3

加　東 公　園 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（公園施設長寿命化対策支援事業） 三木総合防災公園 三木 志染 全：H30～ 運動施設更新　R７：野球場スコアボード改修 2

事業計

事業計
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加　東 公　園 社会資本整備総合交付金（都市公園事業） ＊ 播磨中央公園 加東 下滝野 全：R7～   遊戯施設等整備　R7：遊具、ベンチ、パーゴラ整備 2

1,189,100

加　東 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（加古川上流流域下水道） ＊ 　 加古川上流浄化センター 小野 黍田町 全：S51～　設備改築　R6-R8：重力濃縮設備改築工事　等 2

加　東 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（加古川上流流域下水道） ＊ 　 加古川上流浄化センター 小野 黍田町 全：S51～　設備改築　R7：水処理中央監視装置更新工事　等 2

加　東 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（加古川上流流域下水道） ＊ 　 加古川上流浄化センター 小野 黍田町 全：S51～　老朽化対策　R7-R8：汚泥処理棟等外壁改修他工事　等 2

加　東 下水道 社会資本整備総合交付金（加古川上流流域下水道） ＊ 　 加古川上流浄化センター 小野 黍田町 全：S51～　設備設置　R7：特高電気室空調設備工事　等 2

加　東 下水道 大規模下水道管路特別重点調査等事業 ＊ ＊ 　 加古川上流浄化センター 小野 黍田町 全：S51～　老朽化対策　R7：大規模下水道管路特別重点調査 1

1,721,808

＊ 5,174,208

姫　路 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） ＊ （一）広畑青山線 姫路 広畑区才～西蒲田 全：H13～　L=2,300m W=13.0(28.0)m　道路改良　R7：工事 1

姫　路 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） ＊ ＊ （一）網干停車場新舞子線 姫路 網干区高田 全：H30～　L=400m　W=6.5(17.0)m　道路改良　R7：用地補償 4

姫　路 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） ＊ （主）宍粟香寺線 姫路 安富町狭戸 全：H13～　L=230m　W=6.0(9.0)m　道路改良　R7：工事 2

姫　路 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） ＊ （一）山之内莇野姫路線 姫路 夢前町古瀬畑 全：H30～　L=572m　W=6.0(7.5)m　道路改良　R7：工事、測試 1

姫　路 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） ＊ （主）姫路神河線 姫路 夢前町山冨 全：H27～　L=840m　W=6.0(10.75)m　道路改良　R7：工事 2

姫　路 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） ＊ （国）３１２号（砥堀拡幅） 姫路 砥堀 全：H28～　L=320m  W=9.5（16.0）ｍ　道路改良　R7：工事 2

姫　路 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) ＊ ＊ （一）大柳仁豊野線 姫路 豊富町豊富 全：H30～　L=530m  W=6.0（11.0）ｍ　道路改良　R7：用地補償、測試 2

姫　路 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） （一）西田原姫路線（西田原） 福崎 西田原 全：R5～　L=230m　W=6.0(10.0)m　道路改良　R7：測試 2

姫　路 道　路 交通安全対策（地区内連携）（改築） （主）西脇八千代市川線 市川 下牛尾 全：H30～　L=800m　W=6.0(11.0)m　道路改良　R7：工事 2

姫　路 道　路 交通安全対策(通学路緊急対策)事業 （国）372号 姫路 飾東町山崎～八重畑 全：20～　L=1,540.0m　W=6.5(14.0)m　歩道設置　R7：工事 2

姫　路 道　路 無電柱化推進計画事業 （一）姫路停車場線 姫路 神屋町～朝日町 全：R2～　L=240.0m　W=9.75(20.0)m　無電柱化　R7：補償 2

姫　路 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） （一）大江島太子線 姫路 勝原区下太田 全：R2～　L=300.0m  W=5.5(12.0)m　交差点改良　R7：工事 2

姫　路 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） ＊ ＊ （国）312号 市川 屋形 全:R4～　L=70m　W=6.0（10.0）m　歩道設置　R7：物件補償 2

姫　路 道　路 交通安全対策(通学路緊急対策)事業 ＊ （国）312号 神河 吉冨 全:R4～　L=100m　W=5.5（8.0）m　歩道設置　R7：物件補償 2

姫　路 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）(通常) ＊ （一）前之庄市川線 福崎 高岡 全:R5～　L=280m　W=5.5（9.0）m　路肩整備　R7：用地補償 2

姫　路 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） ＊ （主）西脇八千代市川線 市川 上瀬加 全：H25～　L=1,230m　W=6.0（10.0）m　歩道設置　R7：工事 2

姫　路 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（耐震） （国）250号（新網干大橋） 姫路 網干区余子浜～興浜 全：R3～   L=184.3m　W=10.5m　橋梁耐震　R7：補強工事 2

姫　路 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （主）姫路上郡線（第三号橋） 姫路 書写 全：R7～ L=6.0m　W=14.0m　老朽化対策　R7：測試 2

姫　路 道　路 社会資本整備総合交付金（交安） ＊ ＊ （国）372号（（仮称）道の駅姫路） 姫路 飾東町豊国 全：R7～　N=1箇所 道の駅整備 R7:用地買収、測試 2

姫　路 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ ＊ （国）250号（大塩歩道橋） 姫路 大塩町 全：R7～　L=21.9m　W＝1.7m　横断歩道橋修繕　R7：測試 2

姫　路 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ ＊ （主）姫路港線（中部中学校前歩道橋） 姫路 飾磨区細江 全：R7～　L=15.5m　W＝1.5m　横断歩道橋修繕　R7：測試 2

姫　路 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ ＊ （一）和久今宿線（町坪歩道橋） 姫路 町坪 全：R7～　L=93.1m　W＝1.91m　横断歩道橋修繕　R7：測試 2

姫　路 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ ＊ （国）250号（八家歩道橋） 姫路 八家 全：R7～　L=64.6m　W＝2.0m　横断歩道橋修繕　R7：測試 2

姫　路 道　路 通常補助（土砂災害対策道路事業） ＊ （一）山之内莇野姫路線 姫路 夢前町山之内 全：R4～　L=2,500m　W=4.5m　土砂対策　R7：測試、用地補償 2

事業計

事業計
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1,667,250

姫　路 街　路 補助事業（交通安全対策（通学路緊急対策）） 　 ＊ 国道線（姫路東） 姫路 東郷町～神屋町 全：H26～  L=960m  W=13.0（27.0）m　道路改良　　R7：工事、測試 2

姫　路 街　路 補助事業（交通安全対策（通学路緊急対策）） 　 ＊ 城東線（河間） 姫路 河間町 全：H27～　L=470m　W=6.0（15.0）m　道路改良　　R7：測試 2

姫　路 街　路 社会資本整備総合交付金（通常）（通常） ＊ ＊ 荒川線（岡田南） 姫路 岡田 全：R7～　L=280m　W=6.0（20.0）m　道路改良　　R7：測試 1

170,000

姫　路 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(広域河川改修事業) ＊ 　 夢前川 姫路 書写 全：R2～   L=1,100m　河川改良　R7：護岸 2

姫　路 河　川 通常補助（河川メンテナンス事業） ＊ 　 市川（潮止堰） 姫路 飾磨区妻鹿 全：H26～ 老朽化対策　R7：監視制御設備更新 2

姫　路 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(広域河川改修事業) ＊ 市川 姫路 保城 全：H26～ L=3,000m　河川改良　R7：河床掘削 1

姫　路 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(都市基盤河川改修事業) ＊ 　 大井川 姫路 西庄 全：S47～ L= 2,656m　河川改良　R7：護岸、用地補償　　　　姫路市施行 1

姫　路 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(広域河川改修事業) ＊ 水尾川 姫路 田寺～北今宿 全：R4～   L= 1,300m　河川改良　R7：用地補償 3

姫　路 河　川 通常補助（事業間連携河川事業） ＊ 　 八家川 姫路 継 全：H29～　L=　500m  河川改良　R7：調査 1

姫　路 河　川 通常補助（ダムメンテナンス事業） ＊ 　 菅生ダム 姫路 夢前町莇野 全：R4～   老朽化対策　R7：設備更新 -

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 菅生川 姫路 菅生台 全：R3～ 堰堤工 H=12.0m R7:工事 2

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 緑兵右谷川 姫路 夢前町前之庄 全：R5～ 堰堤工 H=9.5m R7:用地補償 3

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 当田川左支渓 姫路 安富町安志 全：R5～ 堰堤工 H=14.0m R7:用地補償 3

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 西蒲田川 姫路 広畑区西蒲田 全：R5～ 堰堤工 H=8.0m R7:用地補償、工事 3

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 奥猪篠川第七右支渓 神河 猪篠 全：R4～ 堰堤工 H=11.5m R7:用地補償 3

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 奥猪篠川第六右支渓 神河 猪篠 全：R3～ 堰堤工 H=7.0m R7:工事 -

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 中島川 神河 山田 全：R5～ 堰堤工 H=8.0m R7:用地補償、工事 2

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 平石川 市川 上牛尾 全：R5～ 堰堤工 H=10.0m R7:用地補償、工事 3

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 居屋谷川 市川 上牛尾 全：R5～ 堰堤工 H=8.0m R7:用地補償 3

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 青山(1) 姫路 青山 全：R6～ 斜面対策 L=170m R7:詳細設計業務（繰）用地測量 2

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 西蒲田(2)(1) 姫路 広畑区西蒲田 全：R6～ 斜面対策 L=180m R7:詳細設計（繰）、用地測量 2

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 馬谷(1) 姫路 夢前町莇野 全：R7～ 斜面対策 L=210m R7:測試 2

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 大河(1) 神河 大河 全：R5～ 斜面対策 L=200m R7:補償、工事 2

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 柏尾(1) 神河 柏尾 全：R6～ 斜面対策 L=180m R7:用地測量 2

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 西田中 市川 西田中 全：R6～ 斜面対策 L=240m R7:用地測量 2

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 本村(2) 神河 長谷 全：R7～ 斜面対策 L=120m R7:測試 1

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 重行(2) 神河 長谷 全：R7～ 斜面対策 L=250m R7:測試 1

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 柏尾 神河 柏尾 全：R7～ 斜面対策 L=210m R7:測試 1

姫　路 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（大規模特定） 河内川 市川 下牛尾 全：R6～   堰堤工　H=10.0m等 R7:測試 2

姫　路 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（通常）（事業間連携） 大山上谷川 神河 大山 全：R4～ 堰堤工 H=10.5m R7:工事 3

姫　路 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（通常）（事業間連携） 足尾谷川 神河 長谷 全：H31～ 堰堤工　H=14.0m R7:工事 1

姫　路 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（通常）（事業間連携） 吹上谷川 神河 作畑 全：R2～　堰堤工　H=12.0m R7:工事 1

事業計

事業計
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姫　路 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（通常）（事業間連携） 川上左谷川 神河 川上 全：R3～　堰堤工　H=14.5m R7:工事 1

姫　路 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（通常）（事業間連携） クズリ谷川下谷 神河 南小田 全：R2～　堰堤工　H=7.5m R7:工事 1

姫　路 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（通常）（事業間連携） ＊ イガン谷川 市川 上牛尾 全：R3～　堰堤工　H=14.5m R7:工事 -

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 春日神社谷川 神河 吉冨 全：R4～ 堰堤工 H=8.5m R7:工事 -

姫　路 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 薬師山地区 姫路 山畑新田 全：R7～　斜面対策施設補修工　R7：工事 2

姫　路 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（砂防調査事業） 基礎調査 姫路 全：H13～ 土砂災害防止法基礎調査　R7：測試 2

1,604,897

姫　路 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（揖保川流域下水道） ＊ 　 揖保川浄化センター 姫路 網干区興浜 全：S53～　設備改築　R6-R8：A系No.4・5他汚水ポンプ設備長寿命化工事　等 -

姫　路 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（揖保川流域下水道） ＊ 　 揖保川浄化センター 姫路 網干区興浜 全：S53～　設備改築　R7-9：Ａ系水処理棟受発変電設備改築工事　等 2

姫　路 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（揖保川流域下水道） ＊ 　 揖保川浄化センター たつの 新宮町香山 全：S53～　老朽化対策　R7-R8：水管橋長寿命化工事　等 2

姫　路 下水道 基盤施設耐震化事業 ＊ ＊ 　 揖保川浄化センター 姫路 網干区興浜 全：S53～　耐震対策　R6-8：Ａ系機械棟受変電設備改築工事　等 -

姫　路 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（兵庫西流域下水汚泥処理） ＊ 　 兵庫西流域下水汚泥広域処理場 姫路 網干区網干浜 全：S61～　設備設置　R7-R9：汚泥処理棟脱水機薬液注入設備工事　等 2

姫　路 下水道 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（兵庫西流域下水汚泥処理） ＊ 　 兵庫西流域下水汚泥広域処理場 姫路 網干区網干浜 全：S61～　設備設置　R7-R9：汚泥処理棟濃縮機薬液注入設備工事　等 2

姫　路 下水道 社会資本整備総合交付金（兵庫西流域下水汚泥処理） ＊ 　 兵庫西流域下水汚泥広域処理場 姫路 網干区網干浜 全：S61～　設備設置　R6-R8：ケーキ搬出設備設置機械設備工事　等 -

姫　路 下水道 社会資本整備総合交付金（兵庫西流域下水汚泥処理） ＊ 　 兵庫西流域下水汚泥広域処理場 姫路 網干区網干浜 全：S61～　設備設置　R6-R7：ケーキ搬出設備設置電気設備工事　等 -

3,618,058

7,060,205

姫路港 河　川 通常補助（河川メンテナンス事業） ＊ 　 西汐入川（西汐入川水門） 姫路 大津区勘兵衛町 全：H24～　老朽化対策　R7：扉体更新 -

124,000

姫路港 港　湾 港湾メンテナンス事業 ＊ 姫路港 姫路 飾磨区須加 全：H30～ 物揚場（改修）　L=158m  　　     R7：物揚場更新　L=20m 2

姫路港 港　湾 港湾メンテナンス事業 ＊ 姫路港 姫路 飾磨区中島 全：H24～　岸壁（改修）　 L=344m 　　　　 R7：岸壁更新　L=50m 2

姫路港 港　湾 港湾改良事業 ＊ ＊ 姫路港 姫路 広畑区富士町 全：R3～　臨港道路(改良)　L=1,700m　 R7：物件補償 2

姫路港 港　湾 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（港湾改修事業） ＊ 姫路港 姫路 網干区網干浜 全：R7～　臨港道路　L=850m  　R7：用地測量 2

姫路港 港　湾 社会資本整備総合交付金（港湾改修事業） 家島港 姫路 家島町宮 全：H18～ 防波堤・物揚場 ・防波護岸   R7：基礎捨石 4

姫路港 海　岸 海岸メンテナンス事業 姫路港海岸 姫路 網干区網干 全：R2～　大江島排水機場更新　　R7：仮排水機場土木工事一式 3

姫路港 海　岸 海岸メンテナンス事業 ＊ 　 姫路港海岸 姫路 飾磨区中島 全：R5～　護岸改修　　R7：護岸改良　L=100m 2

941,000

1,065,000

8,125,205

光　都 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） ＊ （一）高雄有年横尾線 赤穂 周世 全：H30～　L=950m　W=6.0(7.0)m　道路改良　R7：工事 -

光　都 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) ＊ （一）竜泉那波線 相生 那波～那波南本町 全：H16～  L=1,262m　W=6.5（11.5）m　新設道路　R7：工事 2

光　都 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） （主）赤穂佐伯線 赤穂 西有年 全：R６～  L=900m　W=5.5m(8.5m)　道路改良　R7：測試 2

光　都 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） （一）上三河平福線 佐用 平福 全：R3～  L=280m　W=6.0（10.0）m　道路改良　R7：物件調査・用地買収 2

光　都 道　路 社会資本整備総合交付金 ＊ （国）373号 佐用 上石井 全：R3～　L=340m　交差点改良　R7：工事 2

中播磨県民センター計

事務所計

事業計

事業計

事務所計

事業計

事業計
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令 和 ７ 年 度 公 共 事 業 等 実 施 予 定 箇 所 表
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　 　 新 早 完 用 工 事 箇 所 計画

事務所 事業区分 事 業 種 別 事　　　業　　　量 四半

規 着 了 地 名　　　　称 市町名 区・町・大字  期 

光　都 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）(通常) ＊ （国）250号 相生 野瀬 全：R5～　L=60m　路肩拡幅　R7：用地補償 2

光　都 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（耐震） （主）坂越御崎加里屋線（赤穂海浜大橋） 赤穂 中広 全：H30～ L=301.0m　W=22.8m　橋梁耐震　R7：補強工事 2

光　都 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （一）多賀相生線（落合橋） 上郡 大富 全：R6～ L=22.9m　W=9.7m　老朽化対策　R7：測試 2

光　都 道　路 通常補助（土砂災害対策道路事業） （国）250号 赤穂 赤穂市高野ほか 全：H30～　L=560m  W=6.5m　土砂対策　R7：工事 2

光　都 道　路 通常補助（土砂災害対策道路事業） （国）373号 佐用 大酒～上石井 全：H28～ L=926m　W=6.0m　土砂対策　R7：工事 2

光　都 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （一）相生壷根公園線ほか（藤戸トンネルほか） 相生 ほか トンネル点検　R7： N=2箇所 2

1,037,636

光　都 河　川 通常補助（河川メンテナンス事業） ＊ 　 加里屋川放水路（加里屋川放水路排水機場） 赤穂 細野町 全：H23～　老朽化対策　R7：原動機更新 2

光　都 河　川 通常補助（河川メンテナンス事業） ＊ 　 大谷川（大谷川排水機場） 相生 相生 全：H21～　老朽化対策　R7：電源設備整備 2

光　都 河　川 通常補助（河川メンテナンス事業） ＊ 　 加里屋川（加里屋川排水機場） 赤穂 加里屋 全：H23～　老朽化対策　R7：操作盤更新 2

光　都 河　川 通常補助（河川メンテナンス事業） ＊ 　 塩屋川（塩屋川排水機場） 赤穂 新田 全：H24～　老朽化対策　R7：開閉装置整備 2

光　都 河　川 通常補助（河川メンテナンス事業） ＊ 　 千種川（千種川潮止堰） 赤穂 砂子 全：R6～　  老朽化対策　R7：扉体整備 2

光　都 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(広域河川改修事業) ＊ 　 千種川 上郡 釜島 全：H18～　L=8,300m　河川改良　R7：護岸 2

光　都 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(広域河川改修事業) ＊ ＊ 加里屋川 赤穂 砂子 全：H21～　L=1,900m　河川改良　R7：調査、用地補償 2

光　都 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(地震高潮対策事業) ＊ 　 千種川 赤穂 中広 全：H14～  L=1,850m　河川改良　R7：築堤 2

光　都 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(地震高潮対策事業) ＊ 　 加里屋川 赤穂 加里屋 全：H23～　L=1,150m　河川改良　R7：橋梁架替 2

光　都 河　川 補助ダム事業（治水ダム建設事業） ＊ 　 引原ダム（再生） 宍粟 波賀町日ノ原 全：R2～　ダム再生　R7：土木工事、機械工事、仮設道路,用地補償 2

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） * ＊ 別所原川 上郡 高山 全：R3～ 堰堤工 H=6.0m R7:用地補償 2

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） * ＊ 高山大谷川 上郡 高山 全：R3～ 堰堤工 H=9.5m R7:用地補償 2

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） * 奥休治川 上郡 休治 全：R2～ 堰堤工 H=10.5m R7:工事 2

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） * ＊ 宮ノ谷川1 上郡 山野里 全：R4～ 堰堤工 H=8.5m R7:工事 -

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 船谷大地川 上郡 岩木甲 全：R4～ 堰堤工 H=14.5m R7:用地補償 4

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） * ＊ イカキ谷川 上郡 野桑 全：H31～ 堰堤工 H=8.0m R7:工事 -

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 大鹿谷川(3) 赤穂 木津 全：R5～ 堰堤工 H=12.0m R7:用地補償 4

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 山野里川 上郡 山野里 全：R5～ 堰堤工 H=13.0m R7:用地補償 3

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 宮ノ下谷川 佐用 上月 全：R5～ 堰堤工 H=5.5m R7:用地補償 4

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 下山谷川 佐用 上秋里 全：R6～ 堰堤工 H=10.0m R7:用地測量 3

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 山手川 相生 山手1丁目 全：R4～ 堰堤工 H=9.0m R7:工事 3

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 洞竜(1) 赤穂 坂越 全：R3～ 斜面対策 L=360m R7:補償 4

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 門前(1) 赤穂 真殿 全：R6～ 斜面対策 L=160m R7:用地測量 3

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 大枝(1) 上郡 大枝 全：R6～ 斜面対策 L=440m R7:用地測量 3

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 光田 佐用 西徳久 全：R6～ 斜面対策 L=350m R7:用地測量 3

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） * 奥金近(1) 佐用 奥金近 全：R2～ 斜面対策 L=280m R7:工事 -

事業計
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光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 漆野(4) 佐用 漆野 全：R6～ 斜面対策 L=150m R7:用地測量 3

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） * ＊ 横畑 佐用 西徳久 全：H28～ 斜面対策 L=188m R7:工事 -

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 塩谷 佐用 口長谷 全：R2～ 斜面対策 L=288m R7:補償 3

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） * 宗行 佐用 宗行 全：R2～ 斜面対策 L=160m R7:工事 2

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 清水 佐用 福澤 全：R4～ 斜面対策 L=140m R7:補償 3

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） * ＊ 奥金近（2） 佐用 奥金近 全：R5～ 斜面対策 Ｌ=220m R7:工事 -

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 高谷 赤穂 坂越 全：R4～ 斜面対策 L=115m R7:補償 3

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） カジ屋 佐用 山脇 全：R5～ 斜面対策 L=278m R7:物件調査 3

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 　 山脇 佐用 山脇 全：R5～ 斜面対策 L=200m R7:補償、工事 1

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 　 下庵 佐用 庵 全：R4～ 斜面対策 L=145m R7:補償、工事 2

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ ＊ 　 久崎 佐用 久崎 全：R7～ 斜面対策 L=90m R7:測試 1

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ ＊ 　 門前(2) 赤穂 真殿 全：R7～ 斜面対策 L=140m R7:測試 1

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 大願寺(1) 佐用 円応寺 全：R5～ 斜面対策 L=140m R7:補償 3

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ ＊ 　 下山(1) 佐用 上秋里 全：R7～ 斜面対策 L=300m R7:測試 1

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ ＊ 　 北之町2 赤穂 坂越 全：R7～ 斜面対策 L=40m R7:測試 1

光　都 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（大規模特定） ＊ 　 水根川 佐用 水根 全：R3～ 堰堤工 H=8.0m等 R7:用地測量 2

光　都 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 　 龍山地区 相生 相生4丁目 全：R7～　斜面対策施設補修工　R7：測試 3

光　都 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（砂防調査事業） 基礎調査 相生 全：H13～ 土砂災害防止法基礎調査　R7：測試 3

光　都 公　園 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（公園施設長寿命化対策支援事業） 赤穂海浜公園 赤穂 御崎 全：H30～ 老朽化施設更新　R7：受変電設備更新 2

光　都 公　園 社会資本整備総合交付金（都市公園事業） 赤穂海浜公園 赤穂 御崎 全：R4～  遊戯施設等整備　R7：展望施設整備 2

光　都 公　園 社会資本整備総合交付金（都市公園事業） ＊ 　 赤穂海浜公園 赤穂 御崎 全：R7～　休憩施設等整備　R7：ベンチ・パーゴラ整備 2

3,486,500

光　都 海　岸 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（高潮対策事業） ＊ ＊ 　 赤穂港海岸 赤穂 御崎 全：R7～　 護岸改修L=220m　　R7：詳細設計一式 2

光　都 海　岸 海岸メンテナンス事業 ＊ 　 相生港海岸 相生 旭 全：H24～ 排水機場改修　老朽化対策　R7：電気設備更新 2

光　都 海　岸 海岸メンテナンス事業 ＊ 　 相生港海岸 相生 川尻 全：R6～ 護岸改良　L=240m　老朽化対策　R7：護岸改修L=67m 2

光　都 海　岸 海岸メンテナンス事業 ＊ 　 相生港海岸 相生 網の浦 全：R6～ 護岸改良　L=26m　老朽化対策　R7：護岸改修L=16m 2

100,000

4,624,136

龍　野 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) ＊ （主）太子御津線 太子 糸井 全：H23～　L=610m W=6.0(18.0)m　道路改良  R7：JR委託 1

龍　野 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） ＊ ＊ （主）宍粟新宮線 たつの 新宮町新宮 全：R3～　L=480m　W=6.5(11.5)m　道路改良　R7：用地補償 2

龍　野 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) ＊ ＊ （国）１７９号（太子道路） 太子 鵤 全：H19～  L=1640m　W=6.5（16.0）m　道路改良　R7：工事、用地補償 2

龍　野 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） ＊ （一）上伊勢誉田線 たつの 神岡町上横内 全：H23～  L=550m　W=6.0（10.5）m　道路改良　R7：工事 2

龍　野 道　路 道路更新防災等対策事業（土砂災害対策）（改築） ＊ （一）岩野辺山崎線 宍粟 山崎町上牧谷 全：R1～  L=630m　W=6.0（10.25）m　道路改良　R7：工事 2

龍　野 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) ＊ （主）加美宍粟線（能倉バイパスⅡ） 宍粟 一宮町能倉 全：R1～  L=1350m　W=5.5（9.5）m　道路改良　R7：工事 2

事業計

事務所計
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事務所 事業区分 事 業 種 別 事　　　業　　　量 四半

規 着 了 地 名　　　　称 市町名 区・町・大字  期 

龍　野 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) ＊ （主）養父宍粟線（福中生栖） 宍粟 一宮町福中～生栖 全：H16～  L=2,700m　W=6.0（10.0）m　道路改良　R7：工事 2

龍　野 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) ＊ （一）上伊勢誉田線 たつの 龍野町末政 全：R3～  L=600m　W=6.0（7.5）m　道路改良　R7：工事 2

龍　野 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） ＊ （一）岩野辺山崎線 宍粟 山崎町下町 全：R6～　L=0.8km、W=8.5(11.0)m　歩道設置　R7：測試 2

龍　野 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） ＊ 　 （国）429号（千草Ⅱ） 宍粟 千種町千草 全：R6～　L=230.0m　W=6.0（9.5）m　歩道設置　R7：測試 2

龍　野 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （一）千種新宮線（出合橋1） 宍粟 山崎町小茅野 全：R4～ L=11.6m　W=4.7m　老朽化対策　R7：補修工事 2

龍　野 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （一）中島揖保川線（山津屋橋） たつの 揖保川町山津屋 全：R6～ L=34.6m　W=7.3m　老朽化対策　R7：補修工事 2

龍　野 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （主）若桜下三河線（阿踏橋） 宍粟 千種町下河野 全：R3～ L=45.0m　W=10.5m　老朽化対策　R7：補修工事 2

龍　野 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （一）千種新宮線（出合橋3） 宍粟 山崎町葛根 全：R5～ L=16.6m　W=7.0m　老朽化対策　R7：補修工事 2

龍　野 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （主）養父宍粟線（下垣内橋） 宍粟 一宮町横山 全：R7～ L=25.0m　W=7.2m　老朽化対策　R7：測試 2

龍　野 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（除雪） （国）429号ほか 宍粟 市内一円 道路除雪 3

龍　野 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（除雪） （主）養父宍粟線ほか 宍粟 市内一円 道路除雪 3

龍　野 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（修繕） ＊ （主）姫路上郡線ほか たつの 龍野町富永 全：R7～　トンネル設備更新　R7：工事 2

龍　野 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （主）相生宍粟線ほか（角亀トンネルほか） たつの ほか トンネル点検　R7： N=4箇所 2

龍　野 道　路 通常補助（土砂災害対策道路事業） （主）宍粟下徳久線 宍粟 山崎町青木 全：R1～　L=100.0m　W=5.5m　土砂対策　R7：工事、測試 2

1,733,351

龍　野 街　路 補助事業（無電柱化推進計画事業） ＊ ＊ 本龍野富永線（富永） たつの 龍野町富永 全：R3～　L=281m　W=6.0（16.0）m　道路改良　　R7：用地補償 2

龍　野 街　路 社会資本整備総合交付金（通常）（通常） ＊ ＊ 龍野中央幹線（四箇） たつの 揖保町山下～龍野町大道 全：R7～　L=850m　W=13.0（25.0）m　道路改良　　R7：測試 2

40,000

龍　野 河　川 社会資本整備総合交付金(防災・安全)（総合流域防災事業） ＊ 　 山根川 たつの 龍野町片山 全：H29～ L=1,800m　河川改良　R7：調査 1

龍　野 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(総合流域防災事業) 菅野川 宍粟 山崎町市場 全：R2～　L= 780m　河川改良　R7：護岸 2

龍　野 河　川 通常補助（河川メンテナンス事業） ＊ 富島川（富島川排水機場） たつの 御津町苅屋 全：H21～　老朽化対策　R7：系統機器設備整備 1

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 福田川(1) たつの 誉田町福田 全：R2～ 堰堤工 H=7.0m R7:工事 －

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 景雲寺川(2) たつの 揖西町中垣内 全：R4～ 堰堤工 H=8.5m R7:用地測量、用地補償 2

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 東村(3)川 たつの 揖西町小犬丸 全：R4～ 堰堤工 H=12.0m R7:工事 －

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ ごうら川 たつの 龍野町片山 全：R5～ 堰堤工 H=10.0m R7:用地測量、用地補償 4

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 小犬丸(2)川 たつの 揖西町小犬丸 全：R6～ 堰堤工 H=9.0m R7:用地測量 2

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 大将神社東川 たつの 揖西町小犬丸 全：R6～ 堰堤工 H=12.0m R7:用地測量 3

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 大将神社西川 たつの 揖西町小犬丸 全：R6～ 堰堤工 H=11.0m R7:用地測量 3

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 下原川2 太子 原 全：R3～ 堰堤工 H=5.5m R7:工事 2

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 片山a たつの 神岡町沢田 全：R5～ 斜面対策 L=350m R7:用地測量 2

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 片山小宅台 たつの 龍野町片山 全：R5～ 斜面対策 L=180m R7:工事、測試 2

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 丹生山（1）（3） 太子 東保 全：R4～ 斜面対策 Ｌ=85m R7:工事 －

龍　野 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 今市地区 たつの 揖保町 全：R7～　斜面対策施設補修工　R7：測試 2

事業計

事業計
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令 和 ７ 年 度 公 共 事 業 等 実 施 予 定 箇 所 表

　(単位：千円）　　

　 　 新 早 完 用 工 事 箇 所 計画

事務所 事業区分 事 業 種 別 事　　　業　　　量 四半

規 着 了 地 名　　　　称 市町名 区・町・大字  期 

龍　野 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 　 袋尻地区 たつの 揖保川町 全：R7～　斜面対策施設補修工　R7：測試 2

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 榎谷川 たつの 新宮町宮内 全：H31～ 堰堤改良工 H=7.0m R7:工事 4

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 岡川1 宍粟 山﨑町三谷 全：R3～ 堰堤工 H=10.0m R7:測量 3

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） カジヤ谷(1)川 宍粟 山﨑町高所 全：R4～ 堰堤工 H=9.0m R7:用地、工事 -

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 古木谷川 宍粟 山崎町木谷 全：R4～ 堰堤工 H=8.5m R7:用地、工事 -

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ウバガ谷川 宍粟 波賀町有賀 全：H31～ 堰堤工 H=14.0m R7:補償、用地、工事 3

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 中村川 宍粟 波賀町斎木 全：R5～ 堰堤工 H=12.7m R7:用地補償 4

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 水戸谷川 宍粟 波賀町斎木 全：R5～ 堰堤工 H=10.5m R7:用地補償 4

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 奥横山川 宍粟 一宮町横山 全：R6～ 堰堤工 H=11.0m R7:用地測量 3

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 野ノ上川 宍粟 山崎町野々上 全：R6～ 堰堤工 H=7.0m R7:用地測量 3

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 段川 宍粟 山崎町塩田 全：R6～ 堰堤工 H=8.5m R7:用地測量 3

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ イオト谷川 宍粟 千種町奥西山 全：R5～ 堰堤工 H=11.5m R7:用地補償 4

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 大河内川 宍粟 千種町岩野辺 全：R5～ 堰堤工 H=14.5m R7:測量、用地補償 4

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 　 岡川 宍粟 千種町河呂 全：R7～ 堰堤工 H=14m R7:測量、詳細設計 2

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 出石 宍粟 山崎町須賀沢 全：R2～ 斜面対策 L=370m R7:台帳作成等 3

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 野々上 宍粟 山﨑町野々上 全：R4～ 斜面対策 L=245m R7:用地補償 4

龍　野 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（通常）（事業間連携） 小谷川 宍粟 千種町室 全：R2～　 堰堤工　H=11.5m R7:用地補償、工事 4

龍　野 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（砂防調査事業） 基礎調査 たつの 全：H13～ 土砂災害防止法基礎調査　R7：測試 2

872,400

龍　野 海　岸 海岸メンテナンス事業 ＊ 　 御津海岸 たつの 御津町苅屋 全：H29～ 護岸改修L=2,121m　老朽化対策　R7：護岸改修L=200m 2

60,000

2,705,751

7,329,887

豊　岡 道　路 地域連携推進事業（改築） ＊ （国）１７８号（竹野道路） 豊岡 新堂～竹野町林 全：R3～　L=4,900m  W=7.0（13.5）ｍ　道路改良　R7：工事、測試、用地補償 2

豊　岡 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) ＊ ＊ （一）豊岡出石インター線 豊岡 戸牧 全：H26～  L=630m　W=13.0（19.75）m　新設道路　R7：工事、測試 1

豊　岡 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） ＊ ＊ （主）豊岡竹野線(桃島バイパス) 豊岡 城崎町桃島～湯島 全：R5～　L=1.4km　W=6.0(10.0)m 道路改良  R7：測試、用地補償 2

豊　岡 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築）(強靱化) ＊ ＊ （主）但馬空港線 豊岡 戸牧～岩井 全：H26～　 L=2,200m W=7.0m 道路改良  R7：工事 1

豊　岡 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） ＊ ＊ （主）豊岡竹野線（今津（右岸）工区） 豊岡 今津（右岸取付道路） 全：R6～　 L=960m W=10.5m 道路改良  R7：工事 2

豊　岡 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） ＊ ＊ 　 （国）482号（大谷） 豊岡 出石町丸中～大谷 全：R6～　 L=500m W=10.0m 道路改良  R7：工事 2

豊　岡 道　路 道路更新防災等対策事業（道路メンテナンス事業）（改築） ＊ ＊ （主）豊岡竹野線（城崎大橋） 豊岡 城崎町湯島～楽々浦 全：H28～  L=561.5m  W=6.5(11.25)m　道路改良　R7：工事（旧橋撤去） 2

豊　岡 道　路 道路交通調査費補助事業 ＊ 　 佐津久美浜道路 豊岡、香美 豊岡市竹野町林～香美町香住区下岡 全：R5～　L=5,000m  W=7.0（13.5）ｍ　道路改良　R7：測試 2

豊　岡 道　路 無電柱化推進計画事業 ＊ （国）426号 豊岡 上陰 全：R3～　L=550m　W=6.0（16.0）m　無電柱化　R7：用地補償 2

豊　岡 道　路 無電柱化推進計画事業 ＊ （主）豊岡竹野線 豊岡 城崎町湯島 全：H17～  L=2,131m  W=6.5(10.5)m　無電柱化  R7：支障物移転 2

豊　岡 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （一）村岡竹野線（竿口橋） 豊岡 竹野町門谷 全：R4～   L=7.5m　W=6.0m　老朽橋架替　R7：測試、用地補償、架替工事 2

事務所計

西播磨県民局計

事業計

事業計
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豊　岡 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （国）178号（森本高架橋） 豊岡 竹野町森本 全：R3～   L=195.0m　W=7.5m　老朽化対策　R7：補修工事 2

豊　岡 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （国）426号（日の出橋） 豊岡 但東町出合 全：R5～   L=43m　W=13.5m　老朽化対策　R7：補修工事 2

豊　岡 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （国）482号（石田橋） 豊岡 但東町唐川 全：R5～   L=12m　W=10.0m　老朽化対策　R7：補修工事 2

豊　岡 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （国）482号（中島橋） 豊岡 日高町十戸 全：R5～   L=2.8m　W=6.9m　老朽化対策　R7：補修工事 2

豊　岡 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （主）朝来出石線（新出合橋） 豊岡 出石町奥山 全：R5～   L=24.7m　W=4.3m　老朽化対策　R7：補修工事 2

豊　岡 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （一）口小野庄境線（村中橋） 豊岡 下鉢山 全：R5～   L=33.2m　W=4.3m　老朽化対策　R7：補修工事 2

豊　岡 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （国）426号（上陰歩道橋） 豊岡 上陰 全：R5～　L=40.3m　W=1.5ｍ　横断歩道橋修繕　R7：補修工事 2

豊　岡 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（除雪） （国）178号ほか 豊岡 市内一円 道路除雪 3

豊　岡 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（除雪） （主）日高竹野線ほか 豊岡 市内一円 道路除雪 3

豊　岡 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （国）482号（久斗トンネル） 豊岡 日高町久斗 全：R5～   L=106m　W=8.5m　老朽化対策　R7：補修工事 2

豊　岡 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （国）178号（江野トンネル） 豊岡 江野 全：R5～   L=955m　W=9.25m　老朽化対策　R7：補修工事 2

豊　岡 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （国）178号（河梨ｽﾉｰｼｪｯﾄﾞ） 豊岡 下宮 全：R6～   L=180m　W=7.0m　老朽化対策　R7：補修工事 3

豊　岡 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（修繕） ＊ （国）178号ほか 豊岡 竹野町河内ほか 全：R7～　　トンネル設備更新　R7：測試 2

豊　岡 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（修繕） （主）豊岡瀬戸線 豊岡 城崎町上山～来日 全：H30～   L=1.8km  　冠水対策　R7：測試 2

豊　岡 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （主）宮津養父線ほか（浅間トンネルほか） 豊岡 トンネル点検　R7： N=6箇所 2

2,511,455

豊　岡 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 奥岩川 豊岡 奥岩井 全：R5～ 堰堤工 H=7.0m R7:測試 2

豊　岡 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 大篠岡第一川 豊岡 大篠岡 全：R6～ 堰堤工 H=10.0m R7:測試 2

豊　岡 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 太田川左支渓1 豊岡 但東町三原 全：R3～ 堰堤工 H=8.0m R7:測試、用地補償 2

豊　岡 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 　 上佐野西谷(1)川 豊岡 上佐野 全：R7～ 堰堤工 H=12m R7:測試 2

豊　岡 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 夏栗里ノ前 豊岡 日高町夏栗 全：R6～ 斜面対策 L=190m R7:測試 2

豊　岡 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 福住(2) 豊岡 出石町福住 全：R3～ 斜面対策 Ｌ=390m R7:工事 2

豊　岡 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 奥矢根(1) 豊岡 但東町奥矢根 全：R5～ 斜面対策 Ｌ=200m R7:補償 2

豊　岡 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 　 丸中 豊岡 出石町丸中 全：R7～ 斜面対策 L=210m R7:測試 2

豊　岡 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 鬼神谷(1) 豊岡 竹野町鬼神谷 全：R6～ 斜面対策 L=200m R7:工事 2

豊　岡 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（大規模特定） 赤花川 豊岡 但東町奥赤 全：R3～　堰堤工　H=9.5m等 R7:工事 2

豊　岡 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（通常）（事業間連携） 小島神社川 豊岡 小島 全：R3～ 堰堤工 H=12.0m R7:工事 2

豊　岡 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 　 福田（１）地区 豊岡 福田 全：R7～　斜面対策施設補修工　R7：測試 2

豊　岡 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 　 駄坂地区 豊岡 駄坂 全：R7～　斜面対策施設補修工　R7：測試 2

豊　岡 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 　 中ノ郷地区 豊岡 中郷 全：R7～　斜面対策施設補修工　R7：測試 2

豊　岡 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 　 倉見地区 豊岡 倉見 全：R7～　斜面対策施設補修工　R7：測試 2

267,710

豊　岡 海　岸 海岸メンテナンス事業 ＊ 　 但馬沿岸 豊岡他 竹野ほか 全：R4～   長寿命化計画変更(水国局) 　R7：長寿命化計画変更　一式 2

事業計

事業計
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豊　岡 港　湾 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（港湾改修事業） ＊ 津居山港 豊岡 津居山 全：R4～   導流堤(改修)L=100m　  R7：ブロック製作 2

147,000

2,926,165

新温泉 道　路 地域連携推進事業（改築）　 ＊ （国）１７８号（浜坂道路Ⅱ期） 新温泉 栃谷～居組 全：H30～  L=7,600m  W=7.0(13.5)m　道路改良  R7：工事 2

新温泉 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） ＊ ＊ （国）４８２号（大谷バイパスⅡ） 香美 小代区野間谷～忠宮 全：R4～  L=1,300m  W=6.0(11.5)m  道路改良　R7：用地補償 2

新温泉 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） ＊ （一）茅野福岡線（大谷バイパス） 香美 大谷 全：H20～　L=1,720m  W=5.5(7.0)m　道路改良　R7：工事、用地補償 2

新温泉 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） （国）178号 新温泉 芦屋 全：30～　L=200.0m　W=6.5(11.5)m　交差点改良　R7：測試 2

新温泉 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） ＊ （主）香住村岡線 香美 香住区七日市 全：R6～　L=270.0m　W=6.0(11.0)m　歩道設置　R7：用地補償 2

新温泉 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （主）香住村岡線（矢田橋） 香美 香住区矢田～七日市 全：H30～ L=222m  W=6.0(11.0)m　老朽橋架替　R7：旧橋撤去工事 2

新温泉 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（除雪） （国）178号ほか 新温泉・香美 管内一円 道路除雪 3

新温泉 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（除雪） （主）香住村岡線ほか 新温泉・香美 管内一円 道路除雪 3

新温泉 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （主）香住村岡線（虫尾スノーシェッド） 香美 香住区下浜 全：R5～   L=62m　W=6.1m　老朽化対策　R7：測試 2

新温泉 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （主）香住村岡線（三田スノーシェッド） 香美 香住区下浜 全：R5～   L=56m　W=6.1m　老朽化対策　R7：補修工事 2

新温泉 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （一）赤崎久谷停車場線（久谷スノーシェッド） 新温泉 久谷 全：R5～   L=165m　W=7.0m　老朽化対策　R7：補修工事 2

新温泉 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（修繕） ＊ （国）178号ほか（香住トンネルほか） 香美町 香住区香住ほか 全：R7～　L=2041m　W=7.0m　設備更新　R7：測試、工事 2

新温泉 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （国）178号ほか（釜屋トンネルほか） 新温泉 ほか トンネル点検　R7： N=9箇所 2

新温泉 道　路 通常補助（土砂災害対策道路事業） （一）若桜湯村温泉線 新温泉 岸田 全：R1～   L=660m　W=4.0m　土砂対策　R7：測試 2

6,935,000

新温泉 街　路 補助事業（無電柱化推進計画事業） ＊ ＊ 浜坂駅港湾線（駅前） 新温泉 浜坂 全：R1～　L=400m　W=6.0（15.0）m　道路改良　　R7：工事、測試 2

60,000

新温泉 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(総合流域防災事業) ＊ 　 香住谷川 香美 香住区 全：H26～ L= 1,100m　河川改良　R7：河床掘削、調査、用地補償 2

新温泉 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(広域河川改修事業) ＊ 　 矢田川 香美 香住区油良 全：R6～ L= 5,000m　河川改良　R7：背水対策 2

新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 猪ノ谷川 香美 小代区水間 全：R3～ 堰堤工 H=10.0m R7:工事 －

新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 中川(2) 香美 小代区城山 全：R4～ 堰堤工 H=10.0m R7:工事 －

新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 中川(3) 香美 小代区城山 全：R5～ 堰堤工 H=10.0m R7:用地補償 2

新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 中ヶ谷川 香美 村岡区長板 全：R5～ 堰堤工 H=12.0m R7:用地補償 2

新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ ホキタ川 香美 小代区佐坊 全：R6～ 堰堤工 H=10.0m R7:用地補償 2

新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 大谷西谷川 香美 小代区大谷 全：R6～ 堰堤工 H=10.0m R7:用地補償 2

新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 小又川(1) 新温泉 内山 全：H31～ 堰堤工 H=14.0m R7:工事 －

新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 八日市川 新温泉 井土 全：R4～ 堰堤工 H=8.0m R7:工事 3

新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 田井西川 新温泉 田井 全：R5～ 堰堤工 H=7.0m R7:用地補償 2

新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 柴山川(1) 香美 香住区沖浦 全：R4～ 堰堤工 H=10.0m R7:工事 －

新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 柴山川(2) 香美 香住区沖浦 全：R4～ 堰堤工 H=10.0m R7:用地補償 2

事業計

事業計
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新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 用土 新温泉 用土 全：R4～ 斜面対策 L=130m R7:工事 －

新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 湯(6) 新温泉 湯 全：R6～ 斜面対策 L=70m R7:工事 3

新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 板仕野 香美 村岡区板仕野 全：R3～ 斜面対策 L=240m R7:工事 2

新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 沖浦 香美 香住区香住 全：R6～ 斜面対策 L=50m R7:用地測量 －

新温泉 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 　 諸寄地区 新温泉 諸寄 全：R7～　斜面対策施設補修工　R7：測試 2

新温泉 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 　 カンオンドウ（3） 香美 香住区下浜 全：R7～　斜面対策施設補修工　R7：工事 2

新温泉 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（砂防調査事業） 基礎調査 新温泉 全：H13～ 土砂災害防止法基礎調査　R7：測試 3

749,000

新温泉 海　岸 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（高潮対策事業） ＊ 　 柴山港海岸 香美 香住区沖浦 全：R4～　防潮堤 L=420m　高潮対策　R7：防潮堤整備　L=30m -

10,000

7,754,000

養　父 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） ＊ （国）４２９号（神子畑） 朝来 佐嚢 全：R3～　Ｌ＝300m　Ｗ＝5.5（8.5）m　道路改良　R7:測試 1

養　父 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） ＊ 　 （一）朝倉養父停車場線 養父 広谷 全：R4～　L=80m  W=5.5(9.5)m　道路改良　R7：工事 2

養　父 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） ＊ 　 （一）上村養父停車場線 養父 鉄屋米地 全：R7～　 L=150m  W=5.5(9.0)m　道路改良　R7：測試 2

養　父 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） （主）養父宍粟線（由良バイパス） 養父 大屋町由良 全：R6～　 L=1,070m  W=6.0(9.0)m　道路改良　R7：測試 2

養　父 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） ＊ 　 （国）429号 朝来 生野町奥銀谷 全：R4～　L=135.0m　W=5.5（7.0）m　交差点改良　R7：測試 1

養　父 道　路 無電柱化推進計画事業 （一）物部藪崎線 朝来 和田山町竹田 全：R2～　L=600.0m　W=5.0(7.0)m　無電柱化　R7：工事 2

養　父 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （国）312号（和奈美橋） 養父 八鹿町下網場 全：R1～   L=18.0m　W=8.3m　老朽化対策　R7：補修工事 2

養　父 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（耐震） （主）養父宍粟線（八木川大橋） 養父 八鹿町八鹿 全：R4～   L=128m　W=10.0m　橋梁耐震　R7：補強工事 2

養　父 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（除雪） （国）312号ほか 養父・朝来 管内一円 道路除雪 2

養　父 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（除雪） （主）宮津養父線ほか 養父・朝来 管内一円 道路除雪 2

養　父 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（修繕） ＊ （主）関宮小代線 養父 轟 全：R7～   L=110m  　W=6.0m　法面対策　R7：工事 2

養　父 道　路 通常補助（土砂災害対策道路事業） （国）429号 朝来 佐嚢～生野町黒川 全：R3～　L=3,370m　W=7.5m　土砂対策　R7：工事 -

養　父 道　路 通常補助（土砂災害対策道路事業） （一）浅野山東線 朝来 和田山町三波 全：R2～　L=560m　W=4.5m　土砂対策　R7：工事 2

697,000

養　父 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(広域河川改修事業) ＊ 　 円山川 朝来 多々良木 全：H14～　L=16,500m　河川改良　R7：井堰改築、護岸 2

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 大戈川 朝来 多々良木 全：R4～ 堰堤工 H=11.0m R7:用地補償 2

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 桧谷川 朝来 和田山町東谷 全：R4～ 堰堤工 H=12.0m R7:用地補償 2

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 高柳川 養父 八鹿町高柳 全：R4～ 堰堤工 H=14.5m　前庭保護工 R7:工事　堰堤工H=14.5m -

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 下塩谷川 養父 出合 全：R4～ 堰堤工 H=14.5m R7:工事　堰堤工H=14.5m 4

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 奥の谷川 養父 葛畑 全：R5～ 堰堤工 H=10.0m R7:用地補償 2

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 和谷川 朝来 多々良木 全：R5～ 堰堤工 H=10.0m R7:用地測量 3

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 宮ノ谷川 養父 大塚 全：R6～ 堰堤工 H=10.0m R7:用地測量 3

事業計

事務所計

事業計

事業計
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令 和 ７ 年 度 公 共 事 業 等 実 施 予 定 箇 所 表
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事務所 事業区分 事 業 種 別 事　　　業　　　量 四半

規 着 了 地 名　　　　称 市町名 区・町・大字  期 

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 日枝神社川 養父 大塚 全：R6～ 堰堤工 H=10.0m R7:用地測量 3

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 森ザコ川 朝来 和田山町弥生が丘 全：R3～　堰堤工H=11.5m　前庭保護工　流路工L=72m R7:工事　堰堤工H=11.5m 3

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ ＊ 下野村川 朝来 和田山町野村 全：R7～ 堰堤工 H=10m R7:測量 1

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ ＊ 水谷川 朝来 和田山町桑原 全：R7～ 堰堤工 H=10m R7:測量 1

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ ＊ 奥銀谷奥川 朝来 生野町奥銀谷 全：R7～ 堰堤工 H=12m R7:測量 1

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 川尻(2) 朝来 生野町川尻 全：R6～ 斜面対策 L=100m R7:用地測量 3

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 椿色(2) 養父 八鹿町石原 全：Ｈ30～ 斜面対策 Ｌ=150m R7:補償、工事　斜面対策　L=150m 2

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 新堂（１） 朝来市 山東町新堂 全：R５～斜面対策L=120m　R7補償 2

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 竹ノ内 朝来 和田山町竹ノ内 全：R4～ 斜面対策 L=260m R7:工事　斜面対策　L=40m 3

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 比治 朝来 和田山町比治 全：H29～ 斜面対策 L=420m R7:補償、工事　斜面対策　L=10m 2

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 出合 朝来 佐嚢 全：R4～ 斜面対策 L=134m R7:補償、工事　斜面対策　L=50m 2

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 栃原(7) 朝来 生野町栃原 全：R4～ 斜面対策 L=220m R7:補償、工事　斜面対策　L=10m 2

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 奥米地(3) 養父 奥米地 全：R7～ 斜面対策 L=260m R7:測試 1

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 宮 朝来 和田町宮 全：R7～ 斜面対策 L=198m R7:測試 1

養　父 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 以後 朝来 羽渕 全：R7～ 斜面対策 L=200m R7:測試 1

養　父 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（通常）（事業間連携） 羽渕川 朝来 羽渕 全：R5～ 堰堤工 H=10.0m R7:用地補償、工事　堰堤工　H=10.0m 4

養　父 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（通常）（事業間連携） ＊ ＊ 西山川 朝来 生野町口銀谷 全：R2～ 堰堤工 H=9.0m R7:工事　堰堤工　H=9.0m -

養　父 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） ＊ 青谷川えん堤 朝来 沢 全：R7～　砂防施設補修工　R7：測試 2

922,000

1,619,000

12,299,165

丹　波 道　路 地域連携推進事業（改築）　 ＊ （国）４２９号（榎峠バイパス） 丹波 青垣町中佐治 全：R2～　L=1,300m　W=6.0(7.5)m　道路改良　R7：工事、測試 1

丹　波 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） ＊ ＊ （国）１７５号（東勅使） 丹波 市島町東勅使 全：R2～　L=1,700m　W=6.5(9.5)m　道路改良　R7：用地補償、測試 1

丹　波 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） ＊ （主）篠山山南線（黒田） 丹波篠山 黒田 全：R6～　L=550m　W=6.0(10.0)m　道路改良　R7：測試 1

丹　波 道　路 交通安全対策(通学路緊急対策)事業 （一）下立杭柏原線 丹波篠山 今田町上立杭 全：H25～　L=1,200m　W=6.0（10.5）m　歩道設置　R7：測試 4

丹　波 道　路 交通安全対策(通学路緊急対策)事業 ＊ （一）稲畑柏原線 丹波 柏原町大新屋 全：H21～　L=760m　W=5.5(8.5)m　歩道設置　R7：用地補償、工事 1

丹　波 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （国）429号（古坂橋） 丹波 青垣町大名草 全：R6～　L=3.4m　W=2.8m　老朽化対策　R7：補修工事 2

丹　波 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （主）西脇篠山線（渡瀬橋） 丹波篠山 東吹 全：R6～　L=79m　W=12.8m　老朽化対策　R7：補修工事 2

丹　波 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（耐震） （主）西脇篠山線（渡瀬橋） 丹波篠山 東吹 全：R6～　L=79m　W=12.8m　橋梁耐震　R7：補強工事 2

丹　波 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （主）青垣柏原線（東小歩道橋） 丹波 氷上町石生 全：R6～　L=14.4m　1.5m　横断歩道橋修繕　R7：補修工事 2

丹　波 道　路 社会資本整備総合交付金（交安） （主）青垣柏原線（道の駅あおがき） 丹波 青垣町西芦田 全：R6～　道の駅リニューアル　R7：リニューアル工事 4

丹　波 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （主）川西篠山線（城東トンネル） 丹波篠山 後川上～曽地中 全：R6～　L=467m　W=6.0m　老朽化対策　R7：測試 2

丹　波 道　路 通常補助（土砂災害対策道路事業） （国）429号 丹波 青垣町大名草 全：R1～　L=5,000m　W=3.0m　土砂対策　R7：工事、補償 2

丹　波 道　路 通常補助（土砂災害対策道路事業） （一）市野々西野々線 丹波篠山 市野々 全：R3～　L=500m　W=5.0m　土砂対策　R7：測試 2

但馬県民局計

事業計

事務所計
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1,739,738

丹　波 河　川 通常補助（大規模特定河川事業） ＊ 　 竹田川 丹波 市島町上竹田 全：H28～ L=340m　河川改良　R7：井堰改築、用地補償 2

丹　波 河　川 通常補助（大規模特定河川事業） ＊ ＊ 黒井川 丹波 春日町黒井 全：H28～ L=3,350m　河川改良　R7：橋梁架替、調査、用地補償 2

丹　波 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(総合流域防災事業) ＊ 　 波賀野川 丹波篠山 波賀野 全：H27～ L=440m　河川改良　R7：橋梁架替、護岸、用地補償 2

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 南多田田中谷川 丹波 柏原町南多田 全：H30～ 堰堤工 H=13.0m R7:用地補償 2

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 鴨内川 丹波 氷上町鴨内 全：H27～ 堰堤工 H=14.5m R7:工事（継続） -

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 北石住谷川 丹波篠山 石住 全：R5～ 堰堤工 H=7.5m R7:用地補償 3

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 笛路川 丹波 山南町谷川 全：R5～ 堰堤工 H=9.5m R7:用地補償 3

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 長和寺谷川 丹波篠山 曽地中 全：R6～ 堰堤工 H=8.0m R7:用地測量 3

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 塩ヶ谷川 丹波 春日町野上野 全：R6～ 堰堤工 H=12.0m R7:用地測量 3

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 野田川 丹波 山南町谷川 全：H29～　堰堤工　H=10.0m,　渓流保全工L=500m R7:用地、工事 3

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 二間塚川 丹波 春日町野上野 全：R5～　堰堤工　H=9.0m R7:用地補償 2

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ イヤノ谷川 丹波 青垣町大稗 全：R4～ 堰堤工 H=m R7:用地補償 3

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 　 寺谷川 丹波 山南町玉巻 全：R7～ 堰堤工 H=8m R7:測量 2

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 　 北中寺谷川 丹波 柏原町北中 全：R7～ 堰堤工 H=8m R7:測量 2

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 　 黒井川 丹波 春日町黒井 全：R7～ 堰堤工 H=12m R7:測量 2

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 　 大谷川 丹波篠山 初田 全：R7～ 堰堤工 H=8m R7:測量 2

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 　 大谷(2)川 丹波篠山 初田 全：R7～ 堰堤工 H=8m R7:測量 2

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 森 丹波 青垣町小倉 全：R4～ 斜面対策 L=130m R7:補償 2

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 鹿場(2) 丹波 春日町鹿場 全：R3～ 斜面対策 L=160m R7:工事（継続+新規） 2

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 見長(2) 丹波 柏原町見長 全：R5～ 斜面対策 Ｌ=200m R7:用地測量 2

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 大山宮 丹波篠山 大山宮 全：R5～ 斜面対策 Ｌ=150m R7:用地測量、補償 3

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 古河(1)-2 丹波 春日町古河 全：R6～ 斜面対策 L=90m R7:詳細、用地測量 3

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 一印谷(2) 丹波篠山 一印谷 全：R2～ 斜面対策 L=320m R7:補償 3

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 惣持(2) 丹波 青垣町惣持 全：R4～ 斜面対策 L=160m R7:補償、工事 4

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 野山 丹波 春日町野山 全：R2～ 斜面対策 L=180m R7:補償 2

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 般若寺 丹波篠山 般若寺 全：R4～ 斜面対策 L=290m R7:景観対策 2

丹　波 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） 葛野川床固18 丹波 氷上町三原 全：R5～　砂防施設補修工　R7：工事 3

丹　波 砂　防 特定土砂災害対策推進事業費補助（砂防メンテナンス） 葛野川床固19 丹波 氷上町三原 全：R5～　砂防施設補修工　R7：工事 3

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 下板井 丹波篠山 下板井 全：R5～ 斜面対策 L=520m R7:用地測量 1

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 新才(1) 丹波 春日町新才 全：R2～ 斜面対策 L=410m R6：工事（継続） -

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 藤坂谷川 丹波篠山 藤坂 全：R3～ 堰堤工 H=8.0m R7：工事（堰堤部） 2

丹　波 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（砂防調査事業） 基礎調査 丹波 全：H13～ 土砂災害防止法基礎調査　R7：測試 2

842,000

事業計

事業計
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2,581,738

洲　本 道　路 無電柱化推進計画事業（改築） ＊ （主）洲本五色線 洲本 五色町鮎原吉田 全：H30～　L=320m　W=5.5(8.5)m　道路改良　R7：工事、用地補償 2

洲　本 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） （主）福良江井岩屋線 南あわじ 湊 全：H22～　L=700m　W=6.5(15.0)m　道路改良　R7：工事 4

洲　本 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（改築） ＊ （主）福良江井岩屋線 淡路 水越 全：H28～　L=410m　W=6.0(11.0)m　道路改良　R7：用地,、物件調査 2

洲　本 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） ＊ （一）広田洲本線 洲本 大野 全：H30～　L=300.0　W=6.0（15.0）m　歩道設置　R7：用地補償 2

洲　本 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） （主）福良江井岩屋線 南あわじ、淡路 淡路市岩屋～南あわじ市湊 全：R1～　L=17.7km　自転車通行空間整備　R7：工事、詳細設計 2

洲　本 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） ＊ （一）鳴門観潮線 南あわじ 福良丙 全：R5～　L=1.5km　自転車通行空間整備　R7：詳細設計、用地買収 2

洲　本 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）(通常) （主）阿万福良湊線 南あわじ 阿那賀 全：R5～　自転車通行空間整備　R7：詳細設計、用地買収 2

洲　本 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全） ＊ 　 （一）上内膳塩尾線 洲本 下内膳 全：R5～　L=160m、W=7.5(10.0)m　歩道設置　R7：工事 2

洲　本 道　路 社会資本整備総合交付金（改築） ＊ ＊ （一）洲本松帆線 南あわじ 山添～広田広田 全：R5～　L=600m　W=6.0（11.0）m　道路改良　R7：用地補償 2

洲　本 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） （主）洲本灘賀集線（スカイウォーク） 洲本 小路谷 全：R5～　L=897m　W=11.4m　老朽化対策　R7：補修工事 2

洲　本 道　路 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（修繕） （主）洲本灘賀集線 洲本 畑田組 全：R6～　L=50m　W=6.5ｍ　落石対策　R7:工事 1

洲　本 道　路 通常補助（道路メンテナンス事業） ＊ （一）鳥飼浦洲本線（花立トンネル） 南あわじ トンネル点検　R7： N=1箇所 2

460,800

洲　本 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(地震高潮対策事業) ＊ 　 洲本川 洲本 塩屋 全：R6～ L= 500m　高潮対策　R7：設計 2

洲　本 河　川 社会資本整備総合交付金（防災・安全)(広域河川改修事業) ＊ ＊ 大日川 南あわじ 松帆志知川 全：R3～ L= 620m　河川改良　R7：用地補償 2

洲　本 河　川 通常補助（河川メンテナンス事業） ＊ 　 倭文川（倭文川排水機場) 南あわじ 松帆江尻 全：R2～　老朽化対策　R7：排水機場改築（土木・電気・機械・建築） -

洲　本 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） ＊ 住吉谷川 淡路 塩尾 全：H30～ 堰堤工 H=6.0m、H=7.5m、H＝7.5m R7:用地補償 2

洲　本 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（通常砂防事業） 八幡西川 南あわじ 賀集八幡 全：R6～ 堰堤工 H=12m R7:測試 3

洲　本 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 由良中野町(3) 洲本 由良町由良 全：R6～ 斜面対策 L=510m R7:測試 3

洲　本 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 片浜 淡路 岩屋 全：R5～ 斜面対策 Ｌ=150m R7:用地測量、用地補償 2

洲　本 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 向谷(2) 南あわじ 福良 全：R4～ 斜面対策 Ｌ=630m R7:用地測量 2

洲　本 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） 仁尾(3) 南あわじ 福良 全：R4～ 斜面対策 L=289m R7:測試 3

洲　本 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 　 北納屋町(2) 南あわじ 福良 全：R7～ 斜面対策 L=170m R7:測試 2

洲　本 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（急傾斜地崩壊対策事業） ＊ 岩屋長浜 淡路 岩屋 全：R7～ 斜面対策 L=106m R7:測試 2

洲　本 砂　防 社会資本整備総合交付金（防災・安全)（砂防調査事業） 基礎調査 淡路 全：H13～ 土砂災害防止法基礎調査　R7：測試 2

洲　本 公　園 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（公園施設長寿命化対策支援事業） 淡路島公園 淡路 岩屋 全：H30～ 老朽化施設更新　R７：ハイウェイオアシスエスカレーター更新 2

洲　本 公　園 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（公園施設長寿命化対策支援事業） 淡路佐野運動公園 淡路 佐野新島 全：H30～ 老朽化施設更新　R７：第一野球場改修工事 2

700,000

洲　本 港　湾 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（港湾改修事業） 淡路交流の翼港 淡路 夢舞台 全：R5～   浮桟橋(改修)、護岸(改修)　  R7：護岸嵩上げ 4

洲　本 港　湾 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（港湾改修事業） ＊ 洲本港 洲本市 海岸通 全：R6～   浮桟橋(改修)　  R7：乾舷調整 2

洲　本 海　岸 海岸メンテナンス事業 ＊ 　 淡路海岸 淡路 撫ほか 全：H23～ 護岸改修 L=1,910m　老朽化対策　R7：護岸改修 L=40m(ﾌﾞﾛｯｸ製作据付) 2

洲　本 海　岸 海岸メンテナンス事業 ＊ 　 洲本海岸 洲本 安乎 全：R6～ 護岸改修 L=150m　老朽化対策　R7：護岸改修 L=100m 2

事業計

事業計

丹波県民局計
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洲　本 海　岸 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（高潮対策事業）  ＊ 　 西淡海岸 南あわじ 阿那賀 全：R3～   離岸堤改修 L=385m　R7：離岸堤改修L=25m(ﾌﾞﾛｯｸ製作) 1

洲　本 海　岸 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（高潮対策事業） ＊ 　 鳥飼海岸 洲本 鳥飼浦 全：H30～ 人工ﾘｰﾌL=700m、養浜L=700m　R7：仮設工（ブロック製作） 2

洲　本 海　岸 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（高潮対策事業） 北淡海岸 淡路 富島 全：R4～   防潮堤改修L=670m　R7：護岸嵩上げ　L=50m 4

洲　本 海　岸 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（高潮対策事業） ＊ 　 内田海岸 洲本 内田 全：H14～ 消波堤L=1060m、養浜L=1170m　R7：養浜工　L=20ｍ 1

洲　本 海　岸 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（高潮対策事業） ＊ 　 淡路沿岸 淡路他 岩屋ほか 全：R5～   海岸保全基本計画変更 　R7：海岸保全基本計画変更　一式 -

洲　本 海　岸 海岸メンテナンス事業 ＊ 　 由良港海岸 洲本 由良 全：R4～   由良排水機場改修　3基 　R7：ポンプ分解整備 1基 1

467,000

1,627,800

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅整備事業） ＊ 小野神明住宅第３期 小野 神明町 建替（解体40戸　新築27戸） -

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅整備事業） ＊ 小野神明住宅第４期 小野 神明町 建替（解体50戸） 4

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅整備事業） ＊ 津名塩尾住宅第２期 淡路 塩尾 建替（解体30戸） -

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅整備事業） ＊ 津名塩尾住宅第２期 淡路 塩尾 建替（新築30戸） 4

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅整備事業） 新多聞住宅第２期 神戸 垂水区学が丘 建替（解体110戸　新築110戸） -

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅整備事業） 洲本宇原住宅第１期 洲本 宇原 建替（解体60戸　新築87戸） -

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅整備事業） 伊川谷住宅第２期 神戸 西区伊川谷町 建替（解体97戸　新築56戸） -

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅整備事業） 西宮老松住宅第１期 西宮 老松町 建替（解体30戸　新築28戸） -

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅整備事業） 尼崎西昆陽住宅第２期 尼崎 西昆陽 建替（解体80戸　新築53戸） -

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅整備事業） 宝塚山本住宅第５期 宝塚 山本丸橋 建替（解体80戸　新築42戸） -

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅整備事業） 青木高層・鉄筋住宅PFI建替工事 神戸 東灘区北青木 建替（300戸程度）、入居者移転支援、活用地活用等 -

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅整備事業） 白川台住宅第２期　ほか 神戸 須磨区白川台 設計業務委託等 1

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅団地環境改善事業） ＊ 加古川西鉄筋住宅14・15号棟 加古川 加古川町 バリアフリー改修等 1

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅団地環境改善事業） 竜が岡高層住宅　ほか 神戸 西区 外壁塗装等 1

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅団地環境改善事業） 西宮巽高層　ほか 西宮 今津巽町 解体撤去 2

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（県営住宅団地環境改善事業） ＊ 　 上湊川高層住宅 神戸 兵庫区荒田町 耐震改修等 -

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（県営住宅団地環境改善事業） ＊ 西宮笠屋高層住宅 西宮 笠屋町 耐震改修等 4

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（県営住宅団地環境改善事業） 赤穂尾崎鉄筋住宅　ほか 赤穂 尾崎 外壁塗装等 2

本　庁 住　宅 地域居住機能再生推進整備事業費補助金(県営住宅整備事業) ＊ 　 明石長坂寺住宅第３期 明石 魚住町長坂寺 建替（解体200戸　新築144戸） -

本　庁 住　宅 地域居住機能再生推進整備事業費補助金(県営住宅整備事業) 白川台住宅第２期 神戸 須磨区白川台 建替（解体140戸） -

本　庁 住　宅 地域居住機能再生推進整備事業費補助金(県営住宅整備事業) 明石大久保南住宅第３期 明石 大久保町 建替（解体70戸　新築56戸） -

本　庁 住　宅 社会資本整備総合交付金（県営住宅維持管理事業） ＊ 　 大開高層住宅　ほか 神戸ほか 兵庫区大開通 子育て世帯支援改修 1

9,067,838

本　庁 営　繕 総務部教育課事業 県立大学姫路工学キャンパス旧１号館及び旧３号館外(解体) 姫路 書写 上部解体RC4F 4,483㎡外 計13棟 延べ面積10,165㎡ -

本　庁 営　繕 総務部職員課事業 ＊ 職員会館(改修) 神戸 中央区 RC5F塔屋2F・B2F  延べ面積8,185㎡ -

本　庁 営　繕 総務部管財課事業 兵庫県本庁舎第３号館(改修) 神戸 中央区 SRC14F・B4F  延べ面積28,307㎡ -

事業計

淡路県民局計
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本　庁 営　繕 総務部管財課事業 ＊ 生田庁舎(改修) 神戸 中央区 SRC6F・B1F  延べ面積5,714㎡ -

本　庁 営　繕 総務部管財課事業 ＊ 兵庫県公館(改修) 神戸 中央区 RC3F・B2F  延べ面積9,498㎡ -

本　庁 営　繕 総務部管財課事業 ＊ 柏原総合庁舎改修建築工事 丹波 柏原町 RC4F　3,685㎡外2棟 延べ面積5,155㎡ 2

本　庁 営　繕 危機管理部消防保安課事業 ＊ 広域防災センター(改修) 三木 志染町 RC3F 3,957㎡外 計4棟 延べ面積8,898㎡ -

本　庁 営　繕 農林水産部総合農政課事業 ＊ 兵庫楽農生活センター（改修） 神戸 西区 S2F　702㎡外4棟　延べ面積2,455㎡ 1

本　庁 営　繕 福祉部ユニバーサル推進課事業 ＊ 障害者スポーツ交流館（改修） 神戸 西区 RC3F　延べ面積5,000㎡ 1

本　庁 営　繕 福祉部地域福祉課事業 ＊ 西播磨総合リハビリテーションセンター（改修） たつの 新宮町 RC2F　2,880㎡外1棟 延べ面積3,850㎡ 2

本　庁 営　繕 県民生活部兵庫陶芸美術館事業 ＊ 兵庫陶芸美術館（改修） 丹波篠山 今田町 RC3F　1,041㎡外4棟延べ面積6,352㎡ 4

本　庁 営　繕 産業労働部能力開発課事業 ＊ 但馬技術大学校（改修） 豊岡 九日市上町 RC3F　3,190㎡外6棟延べ面積9,080㎡ 4

本　庁 営　繕 警察本部会計課事業 ＊ 篠山警察署庁舎棟外（改修） 丹波篠山 郡家字 RC3F　1,615㎡外4棟延べ面積3,970㎡ 4

本　庁 営　繕 警察本部会計課事業 ＊ 三田警察署（改修） 三田 天神 RC4F　2,088㎡外2棟延べ面積2,135㎡ 3

本　庁 営　繕 警察本部会計課事業 ＊ 第一機動パトロール隊・機動捜査隊合同庁舎計画修繕 神戸 長田区 RC造4F 延べ面積2555.62㎡ 1

本　庁 営　繕 警察本部会計課事業 ＊ 警察航空隊庁舎（改修） 伊丹 下河原字 RC一部S1F　882㎡ 1

本　庁 営　繕 警察本部会計課事業 ＊ 生田警察署庁舎（建替） 神戸 中央区 SRC10F　延べ面積8,500㎡新築、SRC11F　6,158㎡解体 4

本　庁 営　繕 警察本部会計課事業 ＊ 宝塚待機宿舎（長寿命化改修） 宝塚 小浜 RC4F　1,387㎡外 計2棟 延べ面積955㎡ -

本　庁 営　繕 警察本部会計課事業 ＊ 災害待機宿舎（長寿命化改修） 神戸 中央区 RC3F 788㎡外 計3棟  延べ面積1,582㎡ -

本　庁 営　繕 教育委員会財務課事業 ＊ 県立篠山産業高等学校（長寿命化改修） 丹波篠山 郡家 RC3F　3,868㎡外7棟延べ面積12,814㎡ 2

本　庁 営　繕 教育委員会財務課事業 ＊ 県立篠山鳳鳴高等学校（長寿命化改修） 丹波篠山 大熊 RC4F　1,446㎡外7棟延べ面積9,820㎡ 2

本　庁 営　繕 教育委員会財務課事業 ＊ 県立西宮今津高等学校（長寿命化改修） 西宮 浜甲子園 RC4F　10,446㎡外2棟延べ面積13,056㎡ 4

本　庁 営　繕 教育委員会財務課事業 ＊ 県立視覚支援神戸垂水特別支援学校（長寿命化改修） 神戸 垂水区 RC4F　4,875㎡外3棟延べ面積8,140㎡ 4

本　庁 営　繕 教育委員会財務課事業 ＊ 県立北摂三田高等学校（長寿命化改修） 三田 狭間が丘 RC4F　6,332㎡外2棟延べ面積12,325㎡ 3

本　庁 営　繕 教育委員会財務課事業 ＊ 県立有馬高等学校（長寿命化改修） 三田 天神 RC4F　4,806㎡外4棟延べ面積15,185㎡ 3

本　庁 営　繕 教育委員会特別支援教育課事業 ＊ 兵庫県立むこがわ特別支援学校外構及び付帯施設 西宮 田近野町 グラウンド整備、RC造1階建　屋外トイレ棟外6棟　延べ面積150㎡　 2

本　庁 営　繕 教育委員会特別支援教育課事業 ＊ 兵庫県立東播磨地域新設特別支援学校（仮称）プール改修 加古川 平荘町 プール槽防水工事外（更衣室CB造１F延べ面積50.93㎡） 1

本　庁 営　繕 教育委員会財務課事業 県立姫路飾西高等学校(長寿命化改修) 姫路 飾西側町 RC4F　5,400㎡外　計5棟　延べ面積13,600㎡ -

本　庁 営　繕 教育委員会財務課事業 県立北須磨高等学校(長寿命化改修) 神戸 須磨区 RC4F　4,955㎡外　計4棟　延べ面積11,316㎡ -

本　庁 営　繕 教育委員会財務課事業 県立宝塚北高等学校(長寿命化改修) 宝塚 すみれガ丘 RC4F　8,170㎡外　計3棟　延べ面積10,730㎡ -

本　庁 営　繕 教育委員会財務課事業 県立播磨農業高等学校(長寿命化改修) 加西 北条町 SRC3F  2,982㎡外　計3棟　延べ面積12,190㎡ -

本　庁 営　繕 教育委員会財務課事業 県立舞子高等学校(長寿命化改修) 神戸 垂水区 RC4F 4,486㎡外　計5棟　延べ面積8,302㎡ -

本　庁 営　繕 教育委員会財務課事業 県立北はりま特別支援学校(長寿命化改修) 多可 中区 RC2F 2,943㎡外　計4棟　延べ面積4,150㎡ -

本　庁 営　繕 教育委員会財務課事業 ＊ 県立伊川谷北高等学校講義棟 神戸 西区 RC1F 704㎡外　計3棟　延べ面積832㎡ -

本　庁 営　繕 教育委員会財務課事業 ＊ 県立三木東高等学校講義棟 三木 別所町 RC1F 660㎡外　計3棟　延べ面積768㎡ -

本　庁 営　繕 教育委員会財務課事業 ＊ 県立福崎高等学校昇降路棟（増築） 福崎町 福田竹之後 S4F 56㎡外　計3棟　延べ面積2,519㎡ -

本　庁 営　繕 教育委員会特別支援教育課事業 むこがわ特別支援学校 西宮 田近野町 RC5F　9,400㎡外 計4棟 延べ面積12,350㎡ -

本　庁 営　繕 教育委員会特別支援教育課事業 兵庫県立東はりま特別支援学校校舎(増築) 播磨町 北古田 RC4F 1,903㎡ -
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令 和 ７ 年 度 公 共 事 業 等 実 施 予 定 箇 所 表

　(単位：千円）　　

　 　 新 早 完 用 工 事 箇 所 計画

事務所 事業区分 事 業 種 別 事　　　業　　　量 四半

規 着 了 地 名　　　　称 市町名 区・町・大字  期 

本　庁 営　繕 教育委員会特別支援教育課事業 兵庫県立但馬地域新設特別支援学校(仮称) 豊岡 九日市 RC3F 6,100㎡外　計4棟　延べ面積7,700㎡ -

本　庁 営　繕 教育委員会特別支援教育課事業 兵庫県立いなみ野特別支援学校本館棟 加古郡 稲美町 新築RC5F 13,501㎡外　1棟　延べ面積13,592㎡ -

本　庁 営　繕 教育委員会特別支援教育課事業 兵庫県立東播磨地域新設特別支援学校(仮称) 加古川 平荘町 RC4F 4,097㎡外　計3棟　延べ面積8,519㎡ -

本　庁 営　繕 病院局企画課事業 県立がんセンター 明石 北王寺町 RC7F　41,020㎡外 計4棟 延べ面積41,300㎡ -

本　庁 営　繕 病院局企画課事業 旧姫路循環器病センター(解体) 姫路 西床 RC7F　19,173㎡外 計24棟 延べ面積29,901㎡ -

本　庁 営　繕 病院局企画課事業 西宮統合新病院（仮称） 西宮 津門大塚町 S11F　54,475㎡外　計4棟　延べ面積56,979㎡ -

本　庁 公　園 社会資本整備総合交付金（防災・安全）（公園施設長寿命化対策支援事業） 明石公園 明石 明石公園 全：H30～ 老朽化施設更新　R７：野球場改修 1

66,089,370

75,157,208

144,601,724

事業計

本庁計

合計
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  【 注 記 】 

１ この箇所表は、公表時点での予定であり変更の可能性があります。 

２ この箇所表にはない工事等が発注される場合があります。 

３ 計画四半期の欄の数字は１～４四半期の発注予定時期、「－」は発注なし（過年度発注）を表しています。 

＊4月～5月に発注済みのものも記載しています。 



単位（千円）

神戸 神戸土地改良センター ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 井吹南 神戸市 西区 伊川谷町井吹ほか 全：R 6～ 実施設計 -

地すべり 農村地域防災減災事業 * 神戸 神戸市 北区 大沢町簾ほか 全：R 2～ 対策工事１式 -

ため池 農村地域防災減災事業 * 西谷池 神戸市 北区 淡河町北畑 全：H 31～ ため池整備１箇所 -

ため池 農村地域防災減災事業 * ２号池 神戸市 西区 神出町宝勢 全：H 31～ ため池整備１箇所 -

ため池 農村地域防災減災事業 * ４号池 神戸市 西区 岩岡町岩岡 全：H 31～ ため池整備１箇所 -

ため池 農村地域防災減災事業 天狗池 神戸市 西区 岩岡町岩岡 全：R 3～ ため池整備１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 頓行司池 神戸市 北区 八多町屏風 全：R 3～ ため池整備１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 サザ池 神戸市 北区 淡河町勝雄 全：R 3～ ため池整備１箇所 -

ため池 農村地域防災減災事業 岩岡町甲７号池 神戸市 西区 岩岡町岩岡 全：R 4～ ため池整備１箇所 -

ため池 農村地域防災減災事業 狩俣池 神戸市 北区 八多町附物 全：R 5～ ため池整備１箇所 -

ため池 農村地域防災減災事業 長谷佃井 神戸市 西区 櫨谷町長谷 全：R 5～ ため池整備１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 下三尊谷池 神戸市 北区 長尾町上津中池 全：R 6～ 実施設計 -

計 869,414

六甲治山事務所 治山 山地災害重点地域総合対策事業 住吉山手5丁目 神戸市 灘区 六甲山町ほか 全：R 3～ 斜面対策工 2

治山 山地災害重点地域総合対策事業 杤原 猪名川町 仁頂寺 全：R 4～ 斜面対策工 1

治山 山地災害重点地域総合対策事業 * けやき坂3丁目 川西市 けやき坂3丁目 全：R 7～ 測試1式 1

治山 山地災害重点地域総合対策事業 小柿 三田市 小柿 全：R 6～ 治山ダム工 1

治山 緊急予防治山事業 愛宕 猪名川町 仁頂寺 全：R 2～ 斜面対策工 1

治山 緊急機能強化・老朽化対策事業 明神町3丁目 神戸市 須磨区 明神町3丁目 全：R 6～ 斜面対策工 2

治山 保安林総合改良事業 * * 円満林 神戸市 須磨区 妙法寺 全：R 7～ 調査 1

治山 保安林総合改良事業 * * 円満林 神戸市 須磨区 妙法寺 全：R 7～ 森林整備１式 3

治山 予防治山事業 * * 篠原北町3丁目 神戸市 灘区 篠原北町3丁目 全：R 7～ 斜面対策工 2

治山 県単独県営治山事業 西須磨 神戸市 須磨区 西須磨 全：H 19～ 測試１式 1

計 744,197

神戸県民センター 合計 1,613,611

阪神北 阪神農林振興事務所 水路 農業水路等長寿命化・防災減災事業 * 高平 三田市 下里 全：R 4～ 頭首工1式 -

水路 農業水路等長寿命化・防災減災事業 * 小柿 三田市 小柿 全：R 6～ 頭首工1式 -

水路 農業水路等長寿命化・防災減災事業 豊饒 三田市 西野上 全：R 6～ 頭首工1式 2

ため池 農村地域防災減災事業 * 波豆川 三田市 波豆川 全：R 5～ ため池整備 １箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 上野上池 猪名川町 上野 全：R 5～ ため池整備 １箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 西相野 三田市 西相野 全：R 6～ 実施設計 -

町・大字

令和７年度　公共事業等実施予定箇所（農林水産部）

県民局
センター

事務所 事業種別 事　　　業　　　名
新
規

完
了

工　　事　　箇　　所

事　　　業　　　量

計　画
四半期
(空欄：未定)

(－：過年度発注）

地　区 市　町 区
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単位（千円）

町・大字

令和７年度　公共事業等実施予定箇所（農林水産部）

県民局
センター

事務所 事業種別 事　　　業　　　名
新
規

完
了

工　　事　　箇　　所

事　　　業　　　量

計　画
四半期
(空欄：未定)

(－：過年度発注）

地　区 市　町 区

ため池 農村地域防災減災事業 室池 猪名川町 下阿古谷 全：R 6～ 実施設計 -

ため池 農村地域防災減災事業 * 大谷新池 三田市 大川瀬 全：R 7～ 実施設計 -

阪神北県民局 合計 465,831

東播磨 加古川農林水産振興事務所 治山 機能強化・老朽化対策 * * 加古川市ほか 全：R 7～ 測試１式 1

東播磨 加古川農林水産振興事務所 治山 県単独緊急防災事業 * * 志方町西牧 加古川市 志方町西牧 全：R 7～ 測試１式 2

東播磨県民局 合計 9,570

北播磨 加東農林振興事務所 治山 山地災害重点地域総合治山事業 中野間 多可町 八千代区中野間 全：R 6～ 山腹工 2

治山 山地災害重点地域総合治山事業 * 鍛冶屋 多可町 中区鍛冶屋 全：R 7～ 渓間工 1

治山 予防治山事業 * 西安田 多可町 中区西安田 全：R 7～ 渓間工 2

治山 緊急防災減災対策総合治山事業 石原 西脇市 黒田庄町石原 全：R 6～ 渓間工 2

治山 県単独緊急防災事業 * * 山寄上 多可町 加美区山寄上 全：R 7～ 渓間工 1

計 285,200

加古川流域土地改良事務所 ほ場 農業水路等長寿命化・防災減災事業 草谷川 稲美町 草谷 全：R 6～ 用水路工1式 2

ほ場 農山漁村地域整備交付金(農地整備事業) 雁戸井 加古川市 八幡町中西条ほか 全：H 26～ 補完工1式、換地業務等1式　建物調査1式 -

水路 農山漁村地域整備交付金(水利施設整備事業) * 稲美天満 稲美町 六分一 全：R 2～ 配水施設更新1式 1

地すべり 農村地域防災減災事業 三木４期 三木市・加東市 吉川町ほか 全：R 5～ 地すべり調査1式、抑止工、抑制工１式 2

ため池 農村地域防災減災事業 久次宍粟谷水利 三木市 口吉川町久次 全：H 28～ ため池整備 1箇所 -

ため池 農村地域防災減災事業 * 大道池 明石市 魚住町金ｹ崎 全：R 1～ ため池整備1箇所 -

水路 農村地域防災減災事業 第二神明横断水路 明石市 大久保町大窪 全：R 5～ 耐震化整備１式 2

ため池 農村地域防災減災事業 布池 加古川市 神野 全：R 5～ ため池整備１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 * 寺山池 明石市 魚住町清水 全：H 30～ ため池整備１箇所 -

ため池 農村地域防災減災事業 * 大村中池 三木市 大村 全：R 2～ ため池整備 1箇所 -

ため池 農村地域防災減災事業 野々池 加古川市 神野町西条 全：R 2～ ため池整備１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 七ツヶ谷池 加古川市 志方町畑 全：R 6～ 実施設計 -

ため池 農村地域防災減災事業 大村皿池 三木市 大村 全：R 6～ 実施設計 -

ほ場 農業競争力強化農地整備事業 在田南部 加西市 中富町、殿原町、越水町、笹倉町、玉野町 全：R 6～ 実施設計 2

水路 農山漁村地域整備交付金(水利施設整備事業) 新東条川Ⅱ期 小野市 住吉町 全：H 31～ 用水路工1式 2

ため池 農村地域防災減災事業 藤田 加東市 藤田 全：H 27～ ため池整備１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 下久米 加東市 下久米 全：H 28～ ため池整備１箇所 1

ため池 農村地域防災減災事業 廻渕 加東市 廻渕 全：H 30～ ため池整備１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 八ヶ池 小野市 河合中町 全：H 31～ ため池整備１箇所 2
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ため池 農村地域防災減災事業 上滝野 加東市 光明寺 全：H 31～ ため池整備２箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 西笠原 加西市 西笠原町 全：H 31～ ため池整備１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 四ツ池 加西市 北条町東高室 全：R 5～ ため池整備１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 新定 加東市 新定 全：R 5～ ため池整備１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 藤五郎池 加東市 高岡 全：R 5～ ため池整備１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 新宮池 多可町 中区奥中 全：R 5～ ため池整備１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 新池 加西市 国正町 全：R 6～ ため池整備１箇所 2

計 1,873,613

北播磨県民局 合計 2,158,813

中播磨 姫路農林水産振興事務所 治山 山地災害重点地域総合治山事業 下牛尾 市川町 下牛尾 全：H 30～ 治山ダム工 1

治山 緊急予防治山事業 岩屋 神河町 岩屋 全：R 2～ 治山ダム工 2

治山 保安林総合改良事業 藤ノ木山 姫路市 山田町南山田 全：R 6～ 森林整備 1

治山 保安林総合改良事業 * 根宇野 神河町 根宇野 全：R 7～ 測試１式 1

治山 機能強化・老朽化対策事業 * 姫路市 姫路市 安富町末広ほか 全：R 7～ 測試１式 1

治山 県単独緊急防災事業 * 大河 神河町 大河 全：R 6～ 治山ダム工 2

治山 県単独緊急防災事業 * 奥 市川町 奥 全：R 7～ 治山ダム工 1

漁場 増殖場造成事業 加島南 姫路市 家島町 全：H 30～ 投石礁 2

漁港 水産物供給基盤機能保全事業 室津漁港 たつの市 御津 全：R 5～ 物揚場修繕 2

漁港 水産物供給基盤機能保全事業 家島漁港 姫路市 家島 全：R 5～ 浮防波堤修繕 -

漁港 水産流通基盤整備事業 * 妻鹿漁港 姫路市 白浜 全：R 5～ 浮桟橋（浮体工＋連絡橋）設置（その１） 3

漁港 水産流通基盤整備事業 * 妻鹿漁港 姫路市 白浜 全：R 5～ 浮桟橋（係留杭）設置（その２） 4

漁港 水産生産基盤整備事業 家島漁港 姫路市 家島 全：R 5～ 防波堤・物揚場実施設計 -

漁港 海岸保全施設整備事業 妻鹿漁港 姫路市 白浜 全：R 4～ 水門修繕 2

漁港 海岸保全施設整備事業 * 家島漁港 姫路市 家島 全：R 4～ 護岸修繕 2

漁港 海岸保全施設整備事業 室津漁港 たつの市 御津 全：R 4～ 護岸修繕 2

計 2,510,457

姫路土地改良センター ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 須加院 姫路市 須加院 全：H 30～ 区画整理１式 1

ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 宮置 姫路市 夢前町宮置 全：R 1～ 付帯工１式 2

ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 太市西部 姫路市 西脇 全：R 1～ 暗渠排水工１式 2

ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 山崎 福崎町 山崎 全：R 6～ 測試１式 1

ほ場 農業競争力強化農地整備事業 高岡福田 福崎町 高岡 全：R 29～ 区画整理１式、付帯工１式 2
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ほ場 農地耕作条件改善事業 * 高岡福田 福崎町 高岡 全：R 29～ 区画整理１式、付帯工１式 2

ほ場 農業競争力強化農地整備事業 * あまじ区 市川町 甘地 全：H 28～ 舗装工１式 2

ほ場 農地耕作条件改善事業 * あまじ区 市川町 甘地 全：H 28～ 舗装工１式 2

ほ場 農業競争力強化農地整備事業 * 屋形 市川町 屋形 全：H 30～ 舗装工１式 2

頭首工 水利施設等保全高度化事業 * 甲山頭首工 姫路市 豊富町豊富 全：R 4～ 付帯工１式 2

水路 水利施設等保全高度化事業 * 屋形頭首導水路 市川町 屋形 全：R 6～ 水路工１式 2

水路 水利施設等保全高度化事業 * 西光寺野Ⅲ期 福崎町外 全：R 7～ 測試１式 2

河川応急 農村地域防災減災事業 書写 姫路市 夢前町玉田 全：H 29～ 付帯工１式 2

河川応急 農村地域防災減災事業 阿成 姫路市 飾磨区阿成 全：R 6～ 頭首工１式 2

ため池 農村地域防災減災事業 大谷池 姫路市 飾東町塩崎 全：R 2～ 制波工　１式 2

ため池 農村地域防災減災事業 竹太郎上池 姫路市 林田町下伊勢 全：R 1～ ため池１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 直谷池 福崎町 山崎 全：R 5～ 測試１式 2

ため池 農村地域防災減災事業 室谷上池・下池地区 市川町 東川辺 全：R 5～ 測試１式 2

計 1,470,183

中播磨県民センター 合計 3,980,640

西播磨 光都農林振興事務所 治山 復旧治山事業 中野 宍粟市 山崎町中野 全：R 5～ 流路工 1

治山 山地重点地域総合対策事業 公文 宍粟市 一宮町公文 全：R 1～ 測試１式 1

治山 山地重点地域総合対策事業 公文 宍粟市 一宮町公文 全：R 5～ 水路工・法面保護工 1

治山 山地重点地域総合対策事業 木ノ谷 宍粟市 山崎町木ノ谷 全：R 6～ 治山ダム工 2

治山 山地重点地域総合対策事業 * 上ノ 宍粟市 山崎町上ノ 全：R 7～ 測試１式 1

治山 緊急予防治山事業 上ノ 宍粟市 山崎町上ノ 全：R 5～ 治山ダム工 1

治山 保育事業 * * 竜泉 相生市 竜泉町 全：R 6～ 森林整備 2

治山 保育事業 * * 塩屋 赤穂市 塩屋 全：R 6～ 森林整備 2

治山 保育事業 * * 宇原 宍粟市 山崎町宇原 全：R 6～ 森林整備 2

治山 保育事業 * * 原 太子町 原 全：R 6～ 森林整備 2

治山 予防治山事業 下町（権現） 宍粟市 山崎町下町 全：R 4～ 治山ダム工 1

治山 県単独県営治山事業 * * 庵 佐用町 庵 全：R 7～ 維持管理 1

治山 県単独県営治山事業 * * 船越 佐用町 船越 全：R 7～ 防護柵設置 1

治山 県単独緊急防災事業 * 船坂 上郡町 船坂 全：R 6～ 治山ダム工 1

治山 県単独緊急防災事業 鹿伏 宍粟市 波賀町鹿伏 全：R 5～ 斜面対策工 1

治山 県単独緊急防災事業 奥海 佐用町 奥海 全：R 5～ 治山ダム工 1
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治山 県単独緊急防災事業 鹿伏 宍粟市 波賀町鹿伏 全：R 5～ 斜面対策工 3

治山 県単独緊急防災事業 * 五十波 宍粟市 山崎町五十波 全：R 7～ 治山ダム工 1

林道 森林環境保全整備事業 能栖線 宍粟市 一宮町能倉 全：R 2～ 林道開設 3

林道 森林環境保全整備事業 大畑越知線 神河町 越知 全：R 3～ 林道開設、測試１式 1

林道 森林環境保全整備事業 大畑越知線 神河町 大畑 全：R 3～ 林道開設、測試１式 1

林道 県単独林道整備事業 峰山線 宍粟市ほか 一宮町東河内ほか 林道台帳 1

林道 県単独林道整備事業（路網拠点整備事業） 笠形線 多可郡 多可町  加美区寺内 林道開設 2

林道 県営林道維持管理事業 雪彦･峰山線 姫路市 夢前町山之内ほか 林道維持 1

林道 県営林道維持管理事業 笠形線 福崎町 東大貫ほか 林道維持 1

林道 県営林道維持管理事業 峰山線 宍粟市 一宮町東河内ほか 林道維持 1

林道 県営林道維持管理事業 千町･段ヶ峰線 神河町 川上ほか 林道維持 1

計 904,827

光都土地改良センター ため池 農村地域防災減災事業 西有年 赤穂市 西有年 全：R 2～ ため池１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 亀ケ淵池 相生市 若狭野町 全：R 6～ ため池１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 栗岡池 太子町 広岡 全：R 6～ ため池１箇所 2

河川応急 農村地域防災減災事業 有年楢原 赤穂市 有年楢原 全：R 2～ 護床工　１式、井堰改修工　１式、仮設工　１式 2

湛防 農村地域防災減災事業 福浦 赤穂市 福浦 全：R 2～ ポンプ設備工事　1式 2

湛防 農村地域防災減災事業 福浦 赤穂市 福浦 全：R 2～ 除塵機　1式 2

ほ場 競争力強化農地整備事業 たつの東部 たつの市 神岡町沢田 全：R 6～ 測試 3

ほ場 競争力強化農地整備事業 上笹 たつの市 新宮町上笹 全：H 30～ 補完工事　1式 2

ほ場 競争力強化農地整備事業 上笹 たつの市 新宮町上笹 全：H 30～ 測試 2

水路 農山漁村地域整備交付金(水利施設整備事業) * たつの2期 たつの市 たつの市揖保町 全：R 7～ 施設更新　1式 2

水路 農山漁村地域整備交付金(水利施設整備事業) * 木津 赤穂市 赤穂市木津 全：R 7～ 測試 2

計 1,120,000

西播磨県民局 合計 2,024,827

但馬 豊岡農林水産振興事務所 治山 山地災害重点地域総合対策事業 * 香美町 香美町 村岡区山田ほか 全：R 7～ 航空レーザ計測１式 1

治山 緊急予防治山事業 * 高井 香美町 村岡区高井 全：R 7～ 治山ダム工 1

治山 緊急予防治山事業 長サコ 香美町 村岡区入江 全：H 30～ 測試１式 1

治山 緊急予防治山事業 山田 香美町 村岡区山田 全：R 3～ 治山ダム工 2

治山 予防治山事業 相谷 香美町 香住区相谷 全：R 5～ 山腹工 1

治山 県単独緊急防災事業 * 井土 新温泉町 井土 全：R 7～ 治山ダム工 1
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治山 県単独緊急防災事業 * 秋岡 香美町 小代区秋岡 全：R 7～ 治山ダム工 1

治山 県単独緊急防災事業 * 虫生 豊岡市 但東町虫生 全：R 7～ 治山ダム工 1

治山 県単独緊急防災事業 * 浜坂 新温泉町 浜坂 全：R 7～ 治山ダム工ほか 1

計 573,440

朝来農林振興事務所 治山 復旧治山事業 森 養父市 森 全：R 6～ 治山ダム工 2

治山 復旧治山事業 大杉 養父市 大屋町大杉 全：R 3～ 山腹工 2

治山 山地災害重点地域総合対策事業 竹ノ内 朝来市 和田山町竹ノ内 全：R 2～ 治山ダム工 2

治山 地すべり防止事業 森本 豊岡市 竹野町森本 全：R 5～ 地すべり防止工 1

治山 予防治山事業 * 羽渕 朝来市 羽渕 全：R 6～ 治山ダム工 2

治山 予防治山事業 * 下小田 養父市 八鹿町下小田 全：R 7～ 治山ダム工 1

治山 予防治山事業 * * 石原 養父市 八鹿町石原 全：R 7～ 斜面対策工 1

治山 機能強化・老朽化対策事業 * * 筏ほか 養父市 大屋町筏ほか 全：R 7～ 測試１式 1

治山 機能強化・老朽化対策事業 * * 大久保ほか 養父市 大久保ほか 全：R 7～ 測試１式 1

治山 県単独県営治山事業 * * 和田山 朝来市 和田山町和田山 全：R 7～ 斜面対策工 2

治山 県単独緊急防災事業 * * 田路 朝来市 朝来市田路 全：R 7～ 治山ダム工 2

治山 県単独緊急防災事業 * * 多々良木 朝来市 朝来市多々良木 全：R 7～ 治山ダム工 2

治山 県単独緊急防災事業 * * 宮本 朝来市 大屋町宮本 全：R 7～ 治山ダム工 1

治山 県単独緊急防災事業 * * 森ほか 養父市 森ほか 全：R 7～ 測試１式 1

治山 県単独緊急防災事業 * 横行 養父市 大屋町横行 全：R 6～ 山腹工 2

林道 地方創生道整備交付金 須留ヶ峰線 養父市 大屋町宮本 全H 1～ 林道開設、調査委託１式 2

林道 地方創生道整備交付金 千ヶ峰・三国岳線 神河町 作畑 全H 8～ 林道開設 1

林道 地方創生道整備交付金 千ヶ峰・三国岳線 神河町 作畑 全H 8～ 林道開設 1

林道 地方創生道整備交付金 千ヶ峰・三国岳線 朝来市 生野町黒川 全H 8～ 林道開設 1

林道 地方創生道整備交付金 千ヶ峰・三国岳線 朝来市 生野町黒川 全H 8～ 林道開設 2

林道 農山漁村地域整備交付金 須留ヶ峰線 朝来市 佐嚢 全H 1～ 林道開設、調査委託１式 1

林道 森林環境保全整備 瀞川・氷ノ山線 香美町 村岡区 村岡 橋梁補修 1

林道 森林環境保全整備 山東・朝来線 朝来市 山内 トンネル補修 2

林道 森林環境保全整備 妙見・蘇武線 香美町 村岡区 村岡 法面改良 2

林道 県単独林道整備事業 須留ヶ峰線 朝来市 佐嚢 法面改良 2

林道 県単独林道整備事業 山東・朝来線 朝来市 川上 法面改良 2

林道 県単独林道整備事業（路網拠点整備事業） 千ヶ峰・三国岳線 神河町 大畑 測量設計 2
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林道 森林基幹道管理事業（維持管理） 瀞川・氷ノ山線 香美町 村岡区 村岡ほか 林道維持 1

林道 森林基幹道管理事業（維持管理） 三川線 香美町 香住区 隼人ほか 林道維持 1

治山 県単独緊急防災事業 * * 須留ヶ峰線 養父市 大屋町宮本 全R 7～ 治山ダム工 1

計 1,543,777

但馬水産事務所 漁場 大型魚礁設置事業 * 但馬第2 新温泉町 釜屋 全：R 6～ 魚礁工 2

漁場 増殖場造成事業 * 但馬 新温泉町 三尾 全：R 5～ 測試 2

漁港 水産物供給基盤機能保全事業 香住漁港 香美町 香住区 香住 全：R 2～ 泊地浚渫 1

漁港 水産物供給基盤機能保全事業 浜坂漁港 新温泉町 芦屋 全：R 4～ 岸壁防食 1

漁港 水産物供給基盤機能保全事業 諸寄漁港 新温泉町 諸寄 全：R 6～ 泊地浚渫 1

漁港 漁港施設機能強化事業 * 香住漁港 香美町 香住区 香住 全：R 3～ 岸壁耐震化 1

漁港 水産基盤整備調査 * * 但馬圏域 香美町 香住区 香住 全：R 7～ 環境影響評価調査 2

漁港 海岸保全施設整備事業 * 香住漁港 香美町 香住区 香住 全：R 7～ 樋門補修、設計 1

漁港 海岸保全施設整備事業 浜坂漁港 新温泉町 芦屋 全：R 4～ 離岸堤被覆ブロック製作、据付、測試 1

漁港 海岸保全施設整備事業 * 但馬沿岸 豊岡市等 全：R 5～ 海岸保全基本計画変更検討 1

計 622,989

豊岡土地改良センター ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 内町 豊岡市 内町 全：R 3～ 区画整理工1式 2

ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 前 新温泉町 前 全：R 4～ 区画整理工1式 2

水路 水利施設等保全高度化事業 伊豆 豊岡市 出石町伊豆 全：R 6～ 水路改修1式 1

水路 水利施設等保全高度化事業 対田 新温泉町 対田 全：R 6～ 水路改修1式 2

農道 農山漁村地域整備交付金(農地整備事業) 北但 豊岡市 上佐野他 全：H 28～ 橋梁補修１式 2

農道 農村地域防災減災事業 北但 豊岡市 上佐野他 全：H 28～ 橋梁補強１式 2

地すべり 農村地域防災減災事業 美方 香美町 村岡区板仕野 全：H 31～ 抑止工１式 2

排水機場 農村地域防災減災事業 一日市 豊岡市 一日市 全：R 5～ ポンプ更新1式 2

水路 農村地域防災減災事業 田鶴野 豊岡市 赤石 全：R 5～ 水路改修1式 2

計 1,730,092

朝来土地改良センター ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 夜久野高原 朝来市 和田山町白井 全：H 30～ 区画整理1式、舗装工１式、測試1式、換地1式 1

ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 大塚 養父市 大塚 全：R 3～ 区画整理1式、付帯工1式、換地1式、補償1式 1

ほ場 農業競争力強化農地整備事業 九鹿 養父市 八鹿町九鹿 全：R 5～ 区画整理1式、管路工1式、換地1式、補償1式 2

ほ場 農業競争力強化農地整備事業 東河 朝来市 和田山町久田和 全：R 6～ 測試1式、換地1式 -

ため池 農村地域防災減災事業 * 峠下池 養父市 八鹿町浅間 全：R 5～ 堤体工・取水施設工・洪水吐工1式 2

ため池 農村地域防災減災事業 * ふたた池 朝来市 和田山町宮 全：R 5～ 堤体工・取水施設工・洪水吐工1式 -
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ストマネ 水利施設等保全高度化事業 * 上八木 養父市 八鹿町八木 全：R 7～ 測試1式 2

計 926,703

但馬県民局 合計 5,397,001

丹波 丹波農林振興事務所 治山 復旧治山事業 * 遠方（栗園） 丹波篠山市 遠方 全：R 4～ 治山ダム工、山腹工 2

治山 山地災害重点地域総合対策事業 * 本郷 丹波篠山市 本郷 全：R 7～ 測試 1

治山 予防治山事業 * 佐野 丹波市 氷上町佐野 全：R 3～ 山腹工 1

治山 予防治山事業 稲塚 丹波市 春日町稲塚 全：R 4～ 流路工 1

治山 予防治山事業 * 阿草 丹波市 山南町阿草 全：R 4～ 治山ダム工 1

治山 県単独緊急防災事業 * 遠方（コテージ裏） 丹波篠山市 遠方 全：R 7～ 流路工 2

治山 県単独緊急防災事業 * 阿草 丹波市 山南町阿草 全：R 7～ 治山ダム工 2

治山 県単独緊急防災事業 * 下竹田 丹波市 市島町下竹田 全：R 7～ 流路工 1

治山 県単独緊急防災事業 * 稲畑 丹波市 氷上町稲畑 全：R 7～ 流路工 1

治山 県単独県営治山事業 * * 上鴨阪 丹波市 市島町上鴨阪 全：R 7～ 土砂撤去、植栽 1

計 493,288

篠山土地改良事務所 ほ場 農業競争力強化農地整備事業 乙河内 丹波市 市島町乙河内 全：H 28～ 測試1式 -

水路 農業競争力強化農地整備事業 下新庄 丹波市 氷上町下新庄 全：H 31～ 用水路整備　１式、測試1式 2

ほ場 水利施設等保全高度化事業 中佐治 丹波市 青垣町中佐治 全：R 4～ 用水路整備　１式 2

水利施設 農業水路等長寿命化・防災減災事業 八幡谷 丹波篠山市 川原・八上・熊谷 全：R 6～ 用水路整備　１式、測試1式 2

特管 農村地域防災減災事業 篠山市（特管） 丹波篠山市 今田町黒石・大熊 全：H 28～ 測試1式 2

ため池 農村地域防災減災事業 * 真南条宮ノ奥池 丹波篠山市 真南条中 全：H 25～ 補完工事　1式 2

ため池 農村地域防災減災事業 * 春日江 丹波篠山市 春日江 全：H 29～ 測試1式 -

ため池 農村地域防災減災事業 八王寺池 丹波篠山市 草野 全：H 31～ 制波工　１式 2

ため池 農村地域防災減災事業 * 浜谷池 丹波篠山市 東浜谷 全：H 31～ 測試1式 -

ため池 農村地域防災減災事業 山南大池 丹波市 山南町小新屋 全：R 2～ 補完工事　1式 2

ため池 農村地域防災減災事業 汁谷池 丹波篠山市 中原山 全：R 4～ ため池整備　１式 2

ため池 農村地域防災減災事業 千代田池 丹波市 氷上町石生 全：R 4～ ため池整備　１式 2

ため池 農村地域防災減災事業 萩原下池 丹波篠山市 今田町黒石 全：R 3～ ため池整備　１式 2

ため池 農村地域防災減災事業 平穏池 丹波篠山市 井ﾉ上 全：R 3～ ため池整備　１式 2

ため池 農村地域防災減災事業 瀧谷池 丹波篠山市 小枕 全：R 4～ ため池浚渫　１式 2

ため池 農村地域防災減災事業 大池（垂水） 丹波篠山市 垂水 全：R 6～ 測試　1式 2

ため池 農村地域防災減災事業 小谷池 丹波篠山市 西木之部 全：R 6～ 測試　1式 2
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ため池 県単独緊急浚渫推進事業 * 篠山 丹波篠山市 藤岡奥ほか 全：R 3～ 測試1式 -

水利施設 農山漁村地域整備交付金 * * 伊佐口揚水機場 丹波市 氷上町日比宇 全：R 7～ 用水施設　１式 2

計 768,382

丹波県民局 合計 1,261,670

淡路 洲本農林水産振興事務所 治山 予防治山事業 * 池田 洲本市 池田 全：R 3～ 渓間工 1

治山 予防治山事業 * 池田 洲本市 池田 全：R 3～ 森林整備 1

治山 保安林総合改良事業 * 千草 洲本市 千草 全：R 5～ 森林整備 1

治山 保安林総合改良事業 沼島 南あわじ市 沼島 全：R 2～ 森林整備 1

治山 県単独県営治山事業 * * 五色町鳥飼浦 洲本市五色町 鳥飼浦 全：R 7～ 排水施設工 2

治山 県単独県営治山事業 * * 阿那賀西路 南あわじ市 阿那賀西路 全：R 7～ 落石防護柵工 2

治山 県単独県営治山事業 * * 志知飯山寺 南あわじ市 志知飯山寺 全：R 7～ 森林整備 1

治山 県単独緊急防災治山事業 * * 池田 洲本市 池田 全：R 7～ 現場業務委託 1

漁場 大型魚礁設置事業 * 播磨灘 淡路市 斗ノ内 全：R 7～ 魚礁工 2

漁場 増殖場造成事業 * 播磨灘 洲本市 都志 全：R 5～ 測試 2

漁場 増殖場造成事業 * 大阪湾 洲本市 炬口 全：R 2～ 増殖場造成 2

漁場 増殖場造成事業 紀伊水道 南あわじ市 沼島 全：R 1～ 増殖場造成 2

漁港 水産物供給基盤機能保全事業 * 沼島漁港 南あわじ市 沼島 全：R 2～ 船揚場補修、測試 2

漁港 水産物供給基盤機能保全事業 * 育波漁港 淡路市 育波 全：R 5～ 護岸、岸壁、物揚場修繕、測試 -

漁港 漁港施設機能強化事業 * 仮屋漁港 淡路市 仮屋 全：R 5～ 防波堤整備、測試 -

漁港 漁港施設機能強化事業 * 沼島漁港 南あわじ市 沼島 全：Ｈ 24～ 岸壁補強、測試 -

漁港 水産生産基盤整備事業 沼島漁港 南あわじ市 沼島 全：R 28～ 仮桟橋・防波堤・護岸整備、測試 -

漁港 海岸保全施設整備事業 * 仮屋漁港 淡路市 仮屋 全：R 4～ 陸閘更新 2

漁港 海岸保全施設整備事業 * 丸山漁港 淡路市 丸山 全：R 5～ 陸閘樋門自動化、測試 2

漁港 海岸保全施設整備事業 沼島漁港 南あわじ市 沼島 全：R 5～ 陸閘整備、測試 -

漁港 漁港機能増進事業 * 仮屋漁港 淡路市 仮屋 全：R 5～ 防舷材、漁船潜込防止ネット修繕 -

漁港 漁港機能増進事業 * 沼島漁港 南あわじ市 沼島 全：R 5～ 照明灯、浮桟橋舗装修繕、測試 -

計 1,940,979

洲本土地改良事務所 ほ場 農業競争力強化農地整備事業 養宜 南あわじ市 八木入田 全：H 28～ 舗装工1式、測試1式 2

ほ場 農業競争力強化農地整備事業 片田 南あわじ市 志知北他 全：H 29～ 舗装工1式、測試1式 1

ほ場 農業競争力強化農地整備事業 塔下 洲本市 五色町鮎原塔下 全：H 29～ 区画整理1式、測試1式 1

ほ場 農業競争力強化農地整備事業 都志大宮 洲本市 五色町都志大宮 全：H 29～ 測試1式 1
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ほ場 農山漁村地域整備交付金(農地整備事業) 倭文長田 南あわじ市 倭文長田 全：H 31～ 測試1式 1

ほ場 農業競争力強化農地整備事業 相原 洲本市 五色町鮎原下 全：R 2～ 区画整理1式、測試1式 1

ほ場 農業競争力強化農地整備事業 西山・柳沢東 淡路市 西山・柳沢 全：R 3～ 区画整理1式、測試1式 1

ほ場 農業競争力強化農地整備事業 入野２期 淡路市 入野 全：R 4～ 区画整理1式、測試1式 1

ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 * 八幡北 南あわじ市 賀集八幡北 全：H 30～ 測試1式 1

ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 市原 洲本市 中川原町市原 全：R 1～ 区画整理1式、測試1式 1

ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 市原２期 洲本市 中川原町市原 全：R 6～ 区画整理1式、測試1式 1

ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 北淡路 淡路市 野島常盤 全：R 3～ 測試1式 1

ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 北淡路2 淡路市 野島常盤 全：R 4～ 区画整理1式 1

ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 北淡路3 淡路市 楠本 全：R 5～ 区画整理1式 1

ほ場 農地中間管理機構関連農地整備事業 * 賀集 南あわじ市 賀集 全：R ７～ 測試1式 -

ほ場 農地耕作条件改善事業 西山・柳沢東 淡路市 西山・柳沢 全：R 3～ 区画整理1式、測試1式 1

ほ場 農地耕作条件改善事業 * 相原 洲本市 五色町鮎原下 全：R 5～ 区画整理1式、測試1式 1

地すべり 農村地域防災減災事業 柳沢東・入野1期 淡路市 柳沢・入野 全：R 5～ 調査解析業務１式 1

地すべり 農村地域防災減災事業 * 柳沢東・入野2期 淡路市 柳沢・入野 全：R 7～ 調査解析業務１式 2

農道 広域営農団地農道整備事業 * 南淡路 洲本市 千草 全：H 6～ 残土処分工 2

特管 特定農業用管水路等特別対策事業 鮎屋川 洲本市 大野 全：H 28～ 管水路工、測試1式 1

ため池 農村地域防災減災事業 伊加利山本 南あわじ市 伊加利山本 全：H 30～ ため池１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 門前 南あわじ市 八木大久保 全：H 31～ ため池１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 市池 南あわじ市 倭文神道 全：H 31～ ため池１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 広田大谷池 南あわじ市 広田広田 全：R 2～ ため池１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 * 次郎池 南あわじ市 八木寺内 全：R 2～ ため池１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 * 夫婦池下池 洲本市 広石下 全：R 3～ ため池１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 高丸池 洲本市 鳥飼中 全：R 3～ ため池１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 北代池 淡路市 尾崎 全：R 3～ ため池１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 西ノ下池 洲本市 中川原町 全：R 5～ ため池１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 尾上尻池 洲本市 下内膳 全：R 5～ ため池１箇所、測試1式 2

ため池 農村地域防災減災事業 八京池 洲本市 五色町 全：R 5～ ため池１箇所 2

ため池 農村地域防災減災事業 新池 淡路市 谷 全：R 5～ ため池１箇所 2

海岸 海岸メンテナンス事業 * 松帆崎 淡路市 岩屋 全：R 4～ 長寿命化計画策定 4

ストマネ 農山漁村地域整備交付金(基幹水利施設保全型) * 南淡路5期 南あわじ市 全：R 6～ 大日川ダムゲート・塩屋新機場保全工事 2

10/11



単位（千円）

町・大字

令和７年度　公共事業等実施予定箇所（農林水産部）

県民局
センター

事務所 事業種別 事　　　業　　　名
新
規

完
了

工　　事　　箇　　所

事　　　業　　　量

計　画
四半期
(空欄：未定)

(－：過年度発注）

地　区 市　町 区

計 4,423,098

淡路県民局 合計 6,364,077

県民局・センター 合計 23,276,040
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